
APSTIPRINĀTS 

Skrīveru novada domes 

2016.gada 30.jūnija sēdē, 

lēmums Nr.1, prot. Nr.12 

 

 

 

 
 

 

 

 

SKRĪVERU  NOVADA  PAŠVALDĪBAS 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
par  2015.gadu 

 
 

 

 

 

Skrīveru  novadā 

 

2016 
 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

2 

 

SATURS 

Lpp. 

1. Domes priekšsēdētāja uzruna 3 

2. Skrīveru novada raksturojums 4 

3. Pārvalde 6 

4. Pašvaldības budžets 7 

4.1. Pamatbudžets 7 

4.2. Speciālais budžets 12 

4.3. Ziedojumi un dāvinājumi 13 

5. Pašvaldības kapitāls 14 

6. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 14 

7. Pašvaldības saistības 17 

8. Pašvaldības līdzdalība projektos 19 

9. Teritorijas attīstības plānu īstenošana 20 

9.1. Attīstības plānošanas dokumenti 20 

9.2. Novada labiekārtošana, vides saimniecība 21 

10. Pašvaldības izpildinstitūciju darbība  23 

10.1.Pašvaldības SIA “Skrīveru saimnieks” 23 

10.2. Izglītība 24 

10.2.1. Andreja Upīša Skrīveru vidusskola 24 

10.2.2. Skrīveru mūzikas un mākslas skola 29 

10.2.3. Pirmsskolas izglītības iestāde „Sprīdītis” 30 

10.2.4. Pirmsskolas izglītības iestāde „Saulēni” 31 

10.3. Brīvais laiks (kultūra, sports) 32 

10.3.1. Kultūras centrs 32 

10.3.2. Bibliotēkas 35 

10.4. Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi 36 

10.4.1. Skrīveru sociālais dienests 36 

10.4.2. Sociālās aprūpes centrs „Ziedugravas” 40 

10.5. Bāriņtiesa 42 

10.6. Dzimtsarakstu nodaļa 44 

10.7. Administratīvā komisija 44 

10.8. Komisija lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā. 44 

11. Komunikācija ar sabiedrību 45 

12. Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanā 46 

13. 2016.gadā plānotie pasākumi 46 

14. Revīzijas 47 

15. Pielikumi 48 

  



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

3 

 

1. DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA 
 

 

 

Cienījamie novadnieki. 

 

 

Īstenojot labas pārvaldības principus, vēlos informēt sabiedrību par nozīmīgākajiem 

darbiem, ko pašvaldība veikusi 2015.gadā, lai uzlabotu iedzīvotāju dzīves kvalitāti. 

Lai arī 2015.gadā pieejamība ES fondu līdzekļiem bija ļoti ierobežota, Skrīveru 

novads spēja gūt apstiprinājumu vairākiem projektiem infrastruktūras sakārtošanai, kā arī 

aktivitātēm kultūras un izglītības jomā 72270 euro apmērā. Piesardzīgi plānojot un lietderīgi 

izmantojot pašvaldības budžeta līdzekļus, turpinājām strādāt pie iesāktā, nozīmīgus līdzekļus 

ieguldot ceļu sakārtošanā un vides stāvokļa uzlabošanā. Neredzams, bet liels darbs tika 

ieguldīts pašvaldības iestāžu attīstības plānu sagatavošanā. Par nozīmīgu uzskatu Valsts 

kontroles ieteikumu ieviešanu, kas padara domes administrācijas darbu pārskatāmāku un 

saprotamāku. Vēlos vērst uzmanību, ka aktīvi iesaistāmies SIA “Skrīveru saimnieks” un 

pašvaldības aģentūras SAC “Ziedugravas”  pārvaldē, lai uzlabotu to sniegto pakalpojumu 

kvalitāti. 

Vadot Skrīveru novada domi, pirmo reizi uzteicu deputātu korpusa aktīvo darbību. 

Ļoti karstos un konstruktīvos strīdos esam nonākuši līdz daudz tencināmām idejām, kas 

noveda pie svarīgu lēmumu pieņemšanas, nosakot attīstības prioritātes - Mūzikas un mākslas 

skolas telpu sakārtošana atbilstoši normatīvo aktu prasībām, vidusskolas stadiona atjaunošana, 

Dzelzceļnieku ielas seguma nomaiņa. 

Atliekot malā saimnieciskās lietas, patīkami redzēt, ka novadā notiek ļoti aktīva 

sociālā un kultūras dzīve, kurā iesaistās arvien vairāk iedzīvotāju. 

Domes vārdā vēlos izteikt pateicību visiem iedzīvotājiem, kuri ar savu aktīvo dzīves 

pozīciju ir veicinājuši novada izaugsmi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Skrīveru novada domes priekšsēdētājs        Andris Zālītis 

 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

4 

 

2. SKRĪVERU NOVADA RAKSTUROJUMS 
 

Skrīveru novads ir izveidots saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma 2.pielikuma 92.punktu, novadu veido bijušais Skrīveru pagasts. Saskaņā ar 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 13.punktu Skrīveru 

novada pašvaldība ir Skrīveru pagasta pašvaldības izveidoto institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja. Novadā izveidoti 5 ciemi: Skrīveri, Zemkopības institūts, 

Klidziņa, Līči un Ziedugravas. 

 

Skrīveru novada administratīvās teritorijas kopējā platība ir 10540,1 ha. Saskaņā ar 

Valsts zemes dienesta datiem uz 2016.gada 1.janvāri novadā ir 775 zemes īpašumi, kur 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 35 zemes īpašumi, kur galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība, 1018 ir individuālo dzīvojamo māju apbūves zemes īpašumi, 36 

daudzdzīvokļu māju apbūves zemesgabali, 15 komercdarbības objektu apbūves zemesgabali, 

32 ražošanas objektu apbūves zemesgabali un 26 sabiedriskas nozīmes objektu apbūves 

zemesgabali. Pašvaldībai ir piekritīgas 22 zemes vienības ar kopējo platību 9,7 ha kā zemes 

starpgabali, rezerves zemes fondā iekļautas 2 zemes vienības ar kopējo platību 0,3 ha. 

 

 

 

 

1.att. Zemes fonda sadalījums pēc zemes lietošanas mērķa. 

 

Demogrāfiskā situācija. 2016. gada 1. janvārī dzīvesvietu Skrīveru novadā bija 

deklarējuši 3753 iedzīvotāji, t.sk. 1975 sievietes jeb 52,62% un 1778 vīrieši jeb 47,38%.  

2015. gadā novada iedzīvotāji pēc vecuma iedalās šādi: 2353 jeb 62,70% iedzīvotāji ir 

darbspējas vecumā, 891 jeb 23,74% iedzīvotāji ir virs darbaspējas vecuma un 509 jeb 13,56% 

iedzīvotāji ir līdz darbspējas vecumam. 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

5 

 

Saskaņā ar PMLP datiem Skrīveru novadā uz 2016. gada 1. janvāri ir reģistrēti 3604 

Latvijas pilsoņi, 122 Latvijas nepilsoņi. Pēc nacionālā sastāva Skrīveru iedzīvotāju skaits ir 

diezgan viendabīgs: latvieši ir 88,65% no iedzīvotāju kopskaita, krievi – 6,05%, baltkrievi – 

1,15%, pārējie – 4,15%.  

2015. gadā 15 personām anulētas ziņas par deklarēto dzīvesvietu (zudis tiesiskais 

pamats). 

 

 

2.att. Skrīveru novadā deklarēto personu skaita izmaiņas.  

 

 

3.att. Demogrāfiskā situācija Skrīveru novadā.  

2015. gadā reģistrēti 28 jaundzimušie – 13 meitenes un 15 zēni; reģistrēti 73 mirušie, 

t.sk. 40 sievietes un 33 vīrieši. Novadā visus pēdējos gadus ir bijis negatīvs dabiskais 

pieaugums (sk. 3.attēlu). 

3991 

3942 

3844 3815 

3753 

3600 

3650 

3700 

3750 

3800 

3850 

3900 

3950 

4000 

4050 

2012 2013 2014 2015 2016 

Ie
d

z
īv

o
tā

ji
 

Gads 

Iedzīvotāju skaits 2012. - 2016. gads 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

6 

 

 

3. PĀRVALDE 
Skrīveru novada iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns 

- Skrīveru novada dome. Pašvaldības dome darbojas saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” – 

dome pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un kārtību, kādā nodrošināt pašvaldībai deleģēto 

valsts pārvaldes uzdevumu izpildi paredzētā finansējuma robežās, apstiprina pašvaldības 

budžetu un kontrolē tā izpildi. Dome atbilstīgi kompetencei ir atbildīga par pašvaldības 

institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu.  

Skrīveru novada domi veido 9 deputāti, kurus ievēlēja 2013.gada 1.jūnijā vietējo 

pašvaldību vēlēšanās. 2014.gadā saskaņā ar personīgo iesniegumu deputāta pilnvaras nolika 

Gunta Rīdūze, viņas vietā stājās nākamais kandidāts no saraksta Arnis Zitāns. 

Deputāti darbojas trīs pastāvīgajās komitejās:  

1. Finanšu un tautsaimniecības komitejā (9 deputāti),  

2. Sociālo jautājumu komitejā (4 deputāti), 

3. Izglītības, kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejā (4 deputāti). 

 

Deputātu sastāvs un darbība komitejās  

Andris Zālītis - Domes priekšsēdētājs, Finanšu un tautsaimniecības komitejas 

priekšsēdētājs 

Sarmīte Jansone - Domes priekšsēdētāja vietniece, Finanšu un tautsaimniecības 

komitejā, Sociālo jautājumu komitejā 

Iveta Biķerniece - Finanšu un tautsaimniecības komitejā 

Jānis Brokāns - Finanšu un tautsaimniecības komitejā, Izglītības, kultūras, 

sporta un tūrisma jautājumu komitejā, Sociālo jautājumu 

komitejā 

Ināra Dika 

 

- Finanšu un tautsaimniecības komitejā, Izglītība, kultūras, 

sporta un tūrisma jautājumu komitejā, no 28.03.2014. Sociālo 

jautājumu komitejā 

Uldis Dzērve - Izglītības, kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas 

priekšsēdētājs, Finanšu un tautsaimniecības komitejā 

Udo Pērsis - Finanšu un tautsaimniecības komitejā, Sociālo jautājumu 

komitejas priekšsēdētāja vietnieks 

Deniss Vigovskis - Finanšu un tautsaimniecības komitejā, Izglītības, kultūras, 

sporta un tūrisma jautājumu komitejā 

Arnis Zitāns - Finanšu un tautsaimniecības komitejā 

 

2015.gadā notikušas 19 domes sēdes. Domes sēžu darba kārtībā iekļauti un izskatīti 229 

dažādi jautājumi, pieņemti 222 lēmumi, t.sk. 62 administratīvie akti, pieņemti 14 pašvaldības 

saistošie noteikumi un 2 noteikumi. 

1.tabula 

 

Deputātu pastāvīgo komiteju sēžu skaits 2015.gadā 
 

Finanšu un tautsaimniecības komiteja 12 

Sociālo jautājumu komiteja 13 

Izglītības, kultūras, sporta un tūrisma 

jautājumu komiteja 

13 

 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

7 

 

Pašvaldībai nodoto funkciju veikšanai dome no deputātiem un pašvaldības 

iedzīvotājiem pēc 2013.gada vēlēšanām ir izveidojusi šādas pastāvīgās komisijas: Vēlēšanu 

komisiju, Administratīvo komisiju, Civilās aizsardzības komisiju un Iepirkumu komisiju, kā 

arī tiek veidotas iepirkumu komisijas konkrētiem iepirkumiem. 2014.gada decembrī tika 

izveidota “Komisija lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā”, 

kas darbu uzsāka 2015.gadā, 2015.gadā izveidoja Medību koordinācijas komisiju. 

Skrīveru novadā ir šādas pašvaldības iestādes:  

1. Skrīveru novada pašvaldības administrācija; 

2. Andreja Upīša Skrīveru vidusskola; 

3. Skrīveru novada pirmsskolas izglītības iestāde „Sprīdītis”; 

4. Skrīveru novada pirmsskolas izglītības iestāde „Saulēni”; 

5. Skrīveru mūzikas un mākslas skola; 

6. Skrīveru kultūras centrs; 

7 Andreja Upīša Skrīveru bibliotēka; 

8. Skrīveru bērnu bibliotēka; 

9. Skrīveru novada bāriņtiesa ; 

10. Skrīveru sociālais dienests; 

11. Pašvaldības aģentūra Skrīveru novada pašvaldības aģentūra „Sociālās aprūpes 

centrs „Ziedugravas””. 

Pašvaldībai pieder 100% kapitāldaļas SIA „Skrīveru saimnieks” un 3,32% kapitāldaļas 

SIA „Vidusdaugavas SPAAO”. 

2015.gada 31.decembrī pašvaldības iestādēs kopā strādāja 261 darbinieki, no tiem 213 

sievietes un 48 vīrieši. Skrīveru novada pašvaldībā strādā darbinieki vecumā no 20 līdz 77 

gadam. No visiem darbiniekiem 14 darbiniekiem ir pamatizglītība, 5 darbiniekiem 

arodizglītība, 47 darbiniekiem vidējā vispārējā izglītība, 53 darbiniekam profesionālā vidējā 

izglītība, 19 darbiniekiem 1.līmeņa profesionālā augstākā izglītība, 123 darbiniekiem augstākā 

akadēmiskā izglītība vai 2.līmeņa profesionālā augstākā izglītība. Pašvaldībā 18 darbinieki ir 

nostrādājuši vairāk kā 30 gadus, 22 darbinieki – 20-30 gadus, 36 darbinieki – 10-20 gadus, 58 

darbinieki – 6-10 gadus, 127 darbinieki nostrād’juši līdz 5 gadi. 

 

4. PAŠVALDĪBAS  BUDŽETS 
 

4.1. Pamatbudžets  
 

Budžets ir novada domes finansiālās darbības pamatdokuments un finanšu instruments, 

ar kuru tā nodrošina savu autonomo funkciju izpildi, kā arī veic ekonomisko un sociālo 

vajadzību sabalansēšanu ar finansiālajām iespējām. Budžetu apstiprina kā pašvaldības 

saistošos noteikumus un tas sastāv no pamatbudžeta, speciālā budžeta un ziedojumu un 

dāvinājumu budžeta. Pašvaldības budžeta izstrādāšana, apstiprināšana, izpilde un kontrole 

tiek nodrošināta ar vienotu, pārskatāmu visiem budžeta izpildītājiem obligātu kārtību. Šāda 

kārtība nodrošina vienotus principus Skrīveru novada budžeta procesā – budžeta pieprasījumu 

sagatavošanā un izvērtēšanā, kā arī budžeta uzraudzībā un kontrolē. Lai novada domes 

autonomo funkciju izpilde noritētu atbilstoši stratēģiskajiem dokumentiem, regulāri tiek 

pilnveidota budžeta plānošana.  

 Skrīveru novada pašvaldības pamatbudžets 2015.gadam apstiprināts novada domes sēdē 

2015.gada 16.februārī - ieņēmumos 3 738 733 euro (kopā ar mērķdotācijām), t.sk.  bankas 

kontu atlikums uz 01.01.2015.  456 501 euro un izdevumos  3 738 733 euro (kopā ar 

mērķdotācijām), t.sk. kredītu pamatsummas atmaksa  245 000 euro. 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

8 

 

Skrīveru novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu izpilde 2015.gadā bija  

3 727 455 euro, 2014.gadā 3 715 204 euro, palielinājums 12 251 euro, kas procentuāli ir 

līdzvērtīgi 2014.gadam. Tomēr salīdzinoši ir mainījusies ieņēmumu struktūra attiecībā pa 

posteņiem. 

 Tā kā pārskata gadā turpinās darbs ar nekustamā īpašuma nodokļa parādniekiem un 

valstiski, kaut arī pastāv zināma nenoteiktība ekonomikas attīstībā, tomēr kopējā ekonomiskā 

situācija ir nostabilizējusies, tad arī novadā novērojama  īpašumu pirkšana un pārdošana, kā 

rezultātā tiek nomaksāti iepriekšējo gadu nesamaksātie īpašuma nodokļi.  Tāpēc salīdzinot 

2015.gadu ar 2014.gadu, palielinājums ir  īpašuma nodoklim par 14 520 euro (10%).  

 Palielinājušies maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi par 79 531 euro (16%). Tie 

sastāv no ieņēmumiem par iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un ieņēmumiem no 

maksas par pašvaldībai piederošās nekustamās un kustamās mantas izmantošanu. Lielāko 

palielinājumu 82 925 euro jeb 20% veido ieņēmumi maksai  par personu uzturēšanos sociālās 

aprūpes iestādē, jo 2015.gada aprīlī Skrīveru novada pašvaldības aģentūra  “Sociālās aprūpes 

centrs  “Ziedugravas”” atvēra jaunu nodaļu 15 klientiem līdz ar to palielinājās arī ieņēmumi. 

  Arī nenodokļu ieņēmumiem ir palielinājums 2015.gadā pret 2014.gadu 11 696 euro 

(175%). Nenodokļu ieņēmumus veido valsts  un  pašvaldības  nodevas,  sodi  un  sankcijas,  

ieņēmumi  no  īpašuma atsavināšanas un citi dažādi nenodokļu ieņēmumi.  

 2015.gadā samazinājums pret 2014.gadu ir iedzīvotāju ienākuma nodoklim par 90 561 

euro (5%) un valsts un pašvaldību budžetu transfertiem par 2935 euro (0,3%). 

Pašvaldības pamatbudžeta 2015.gada ieņēmumu rādītāji apkopoti 4.attēlā un ieņēmumu 

izpilde par 2014., 2015. un plānotie ieņēmumi 2016.gādā - 5.attēlā. 

 

4.att. Skrīveru novada pašvaldības budžeta līdzekļu ieņēmumu struktūra 2015.gadā (%) 

Lielāko pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu daļu veido iedzīvotāju ienākumu 

nodoklis - 49% no visiem pamatbudžeta ieņēmumiem. Otra lielākā pamatbudžeta ieņēmumu 

daļa ir valsts un pašvaldību budžeta transferti. Valsts un pašvaldības maksājumus sastāda 

mērķdotācijas noteiktiem mērķiem, t.i. izglītības iestāžu darbinieku algām, ES projektu 

finansējums, finansējums no valsts izlīdzināšanas fonda (pašvaldību ieņēmumu un valsts 

budžeta dotācijas pārdale, lai radītu pašvaldībām līdzīgas iespējas ar likumu noteikto funkciju 

izpildei), dotācija pašvaldībai, lai nodrošinātu vērtētos ieņēmumus pēc pašvaldības finanšu 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodoklis 

49% 

Īpašuma nodokļi 

(par zemi, ēkām 

un būvēm) 

4% 

Nenodokļu 

maksājumi 

1% 

Maksas 

pakalpojumi un 

citi pašu 

ieņēmumi 

16% 

Transferti 

30% 

Pamatbudžeta ieņēmumi 2015.gadā 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

9 

 

izlīdzināšanas, finanšu nepieciešamības neizlīdzināmās apakšējās robežas 99% līmenī, 

dotācija par tiem sociālā aprūpes centra iemītniekiem, kuri aprūpes centrā ievietoti līdz 

1998.gada 1.janvārim, un savstarpējie norēķini starp pašvaldībām. Kopā tie ir 30% no 

kopējiem ieņēmumiem. Pārējās sadaļas - maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi - ir 16%, 

īpašuma nodokļi 4% un nenodokļu maksājumi 1% no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem. 

 

5.att. Skrīveru novada pašvaldības budžeta līdzekļu ieņēmumu izpilde 2014., 2015. un 

plānotie 2016. gadā (EUR). 

2016.gadā plānotie budžeta ieņēmumi ir 3 639 559 euro, kas ir par 87 896 euro (~ 

2,3%) mazāki nekā 2015.gada izpilde un par 75 645 euro (~ 2%)  mazāki nekā 2014.gada 

izpilde. Plānotais samazinājums ir tāpēc, ka gada laikā tiks iegrozītas valsts budžeta 

transfertos mērķdotācijas pedagogu algām no septembra līdz decembrim, mērķdotācijas 

brīvpusdienām un citi ieņēmumi, kas sastāda ievērojamas summas. Tā pat 2016.gadā 

iespēju robežās, lai veicinātu Skrīveru novada attīstību atbilstoši Skrīveru novada 

attīstības programmai 2014-2020 un investīciju plānam 2016-2018, tiks piesaistīti ES 

fondu līdzekļi, līdz ar to mainīsies valsts budžetu transfertiem plānotie ieņēmumi. 

Skrīveru novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu izpilde 2015.gadā bija 3 485 

042 euro , 2014.gadā 3 429 532 euro, kas ir palielinājums par 55 510 euro  jeb par 2%.  

Pamatbudžeta izdevumu struktūras īpatsvars (sk. 6.-8.att.): 

 45 % izdevumi izglītībai (1 570 677 euro), skat. 7.att.; 

 26 % izdevumi sociālajai aizsardzībai (890 766 euro), skat. 8.att.; 

 13 % izdevumi pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai (466 343 euro); 

0 

200 000 

400 000 

600 000 

800 000 

1 000 000 

1 200 000 

1 400 000 

1 600 000 

1 800 000 

2 000 000 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodoklis 

Nekustamā 

īpašuma 

nodokļi 

Nenodokļa 

ieņēmumi 

Ieņēmumi 

no maksas 

pakalpoju

miem 

Pašvaldību 

budžetu 

transferti 

Valsts 

budžeta 

transferti 

2014. gads izpilde, EUR 1 934 024 143 913 6 688 508 121 168 440 954 018 

2015. gads izpilde, EUR 1 843 463 158 433 18 384 587 652 193 503 926 020 

2016. gads plānots, EUR 1 904 276 136 394 7 340 615 102 192 000 784 447 

EUR 

Ieņēmumi 2014., 2015. un plānotie 2016. gadā 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

10 

 

 7 % izdevumi vispārējiem valdības dienestiem (243 992 euro, t.sk. centralizētajai 

grāmatvedībai – 91 779 euro, pārvaldei – 99 992 euro, deputātiem – 36 908 euro, 

administratīvajai komisijai – 1 489 euro, aizdevumu procentu atmaksai – 13 216 euro,  

un atlīdzība iedzīvotāju komisijām – 608 euro); 

 8% atpūta, kultūra un reliģija (278 470 euro, t.sk. bibliotēkām – 55 125 euro, kultūras 

centram – 132 461 euro, tradīcijām (pulciņu vadītāju atlīdzībai kultūras centrā) – 46 

806 euro, tūrismam – 5112,  sporta pasākumiem – 10 482 euro, pensionāru biedrībai -  

846 euro, handbolam – 6416 euro, iedzīvotāju aktivitātēm – 3013 euro , IX Latvijas 

skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norisei – 17 909 euro, reliģijai – 300 euro),  

 1% sabiedriskā kārtība un drošība (34 794 euro, t.sk. 23 012 euro sastāda bāriņtiesas 

izdevumi un 11 782 euro pašvaldības policija). 

 

6.att. Skrīveru novada pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojums 2015.gadā (%) 

 

7.att. Skrīveru novada pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojums izglītības iestādēs 

2015.gadā (EUR) 

Vispārējie 

valdības 

dienesti 

7% 

Izglītība 

45% 

Sociālā 

aizsardzība 

26% 

Pašvaldības 

teritoriju un 

mājokļu 
apsaimniekošan

a 

13% 

Atpūta, kultūra 

un reliģija 

8% 

Sabiedriskā 

kārtība,drošība 

un pārējie 

izdevumi 

1% 

Budžeta līdzekļu izlietojums 2015. gadā 

0 

200000 

400000 

600000 

800000 

1000000 

E
U

R
 

Andreja 

Upīša 

Skrīveru 

vidusskola 

Mūzikas 

un 

mākslas 

skola 

PII 

Saulēni 

PII 

Sprīdītis 

Izglītības 

pārvalde 

Sporta 

skola 

Savstarpēj

ie norēķini 

ar citām 

pašvaldībā

m (skolēnu 

apmācība) 

Kopā 925354 149734 111989 289998 7098 12540 73964 

Budžeta līdzekļu izlietojums pašvaldības izglītības iestādēm 

 2015. gadā 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

11 

 

 

 

8.att. Skrīveru novada pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojums sociālajai aizsardzībai 

         2015.gadā (%) 

 

 

Kā redzams 9. attēlā budžeta izdevumi 3 gadu griezumā, proporcionāli budžeta 

ieņēmumu pieaugumam, aug.  Attiecīgi pa funkcionālajām kategorijām analizējot budžeta 

izdevumu izpildi divu gadu robežās un 2016.gadā plānoto, redzams, ka nemainīgi vislielākie 

līdzekļi ir atvēlēti izglītībai, bet pret iepriekšējo divu gadu izpildi 2016.gadā pamatbudžeta 

līdzekļi vairāk piešķirti sociālā atbalsta pasākumiem un teritorijas un mājokļu 

apsaimniekošanai.  

 

 

 

72 % 

5% 
0,5% 

10% 

8% 

4% 
0,5% 

Budžeta līdzekļu izlietojums sociālajai 

aizsardzībai 2015. gadā 
EUR 638 660 - SAC 

"Ziedugravas" 

EUR 48 473 - Dienas aprūpes 

centrs 

EUR 4 697 - mājas aprūpe un 

asistentu pakalpojumi  

EUR  91 410 - pabalsti 

EUR 68 174 - Sociālais 

dienests 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

12 

 

 

9.att. Skrīveru novada pašvaldības budžeta līdzekļu izdevumu  izpilde 2014., 2015. un 

plānotie 2016. gadā (EUR) 

 

4.2. Speciālais  budžets 
Speciālā budžeta (autoceļu fonds un dabas resursu nodoklis) kopējā ieņēmumu izpilde 

2015.gadā bija 70 415 euro (2014.gadā 70 414 euro) un izdevumu izpilde 86 645 euro 

(2014.gadā 56 311 euro). 2016.gadā plānotie ieņēmumi ir lielāki nekā 2015.gada izpilde par 

2%, kas ir 71 911 euro (autoceļa fonda līdzekļi). Gada sākumā netiek plānoti dabas resursa 

nodokļa ieņēmumi, bet tie tiek apstiprināti ar budžeta grozījumiem gada laikā. Speciālā 

budžeta atlikums uz 2014. gada sākumu bija 14 807 euro, 2015.gada sākumu – 28 911 euro 

un 2015.gada sākumu – 12 681 euro. Speciālā budžeta ieņēmumu struktūrā 2014., 2015. un 

plānotajā 2016.gadā nemainīgi lielāko īpatsvaru veido autoceļu fonds, kas salīdzinoši pa 

gadiem pieaug. (sk. 10.att.) 

No 2015.gadā pašvaldībai piešķirtajiem 66 655 euro autoceļu fonda līdzekļiem un 

atlikuma uz gada sākumu, autoceļu remontam, ceļu seguma atjaunošanai, bojāto caurteku 

remontam, ceļa klātnes planēšanai un profilaksei, sniega tīrīšanai, ceļu kaisīšanai, iesēdumu 

un bedrīšu remontam, ceļa grāvmalu appļaušanai kopā tika izlietoti 73 771 euro. (sk. 

9.2.nodaļu). 

No dabas resursu nodokļa 3 760 euro un uzkrātā atlikuma uz gada sākumu, kas 

paredzēti vides piesārņojuma novēršanai un  citu ar vides aizsardzību paredzētu pasākumu 

finansiālai nodrošināšanai, izlietoti 12 874 euro. Līdzekļus pašvaldība novirzīja KPFI projekta 

“Pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūras uzlabošana Skrīveros”  

līdzfinansēšanai un apkārtnes sakopšanai Gaismas ielā 3 pēc attīrīšanas iekārtu uzstādīšanas. 

Kā arī gadu no gada Līču ūdenskrātuvē tiek atjaunoti zivju resursi.  

0 

200 000 

400 000 

600 000 

800 000 

1 000 000 

1 200 000 

1 400 000 

1 600 000 

1 800 000 

Vispārējie 

valdības 

dienesti 

Sabiedrisk

ā kārtība, 

drošība un 

pārējie 

izdevumi 

Izglītība Sociālā 

atbalsta 

pasākumi 

Teritoriju 

un 

mājokļu 

apsaimnie

košana 

Atpūta, 

kultūra un 

reliģija 

2014. gads izpilde, EUR 253 692 26 540 1 535 762 843 839 495 416 274 283 

2015. gads izpilde,EUR 243 992 34 794 1 570 677 890 766 466 343 278 470 

2016. gads plānots, EUR 271 556 43 709 1 615 955 1 041 270 583 291 304 583 

EUR 

Budžeta līdzekļu izlietojums 2014., 2015. un plānotie izdevumi 

2016. gadā 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

13 

 

 
10.att. Speciālā budžeta līdzekļu ieņēmumi no 2014.gada līdz 2016.gadam (EUR) 

 

 

4.3. Ziedojumi un dāvinājumi 
 

Skrīveru novada pašvaldība saņem ziedojumus un dāvinājumus no fiziskām un 

juridiskām personām naudā un natūrā konkrētiem pasākumiem un mērķiem. 2013.gadā 

saņemtie ziedojumi tika izlietoti kultūras pasākumiem. 2014.gadā  saņemtie ziedojumi tika 

izlietoti sociālajai aizsardzībai. 2015.gadā saņemts un izlietots ziedojums deju kolektīva 

“Dzēse”10 gadu jubilejas pasākumam. 

 

2.tabula 

Ziedojumi un dāvinājumi, euro 

 Izpilde  

 2013.gadā 

Izpilde 

  2014.gadā 

Izpilde   

2015.gadā 

Ieņēmumi 142 130 300 

Izdevumi 142 130 300 

No tiem kultūrai 142 0 300 

No tiem izglītībai 0 0 0 

No tiem sociālā atbalsta 

pasākumiem  
0 130 0 

Atlikums gada sākumā 0 0 0 

Atlikums gada beigās 0 0 0 

 

 

0 

10 000 

20 000 

30 000 

40 000 

50 000 

60 000 

70 000 

80 000 

2014. gads 2015. gads 2016. gada 

plāns 

Autoceļu fonds 63 468 66 655 71 911 

Dabas resursu nodoklis 6 946 3 760 0 

EUR 

Speciālā budžeta ieņēmumu izpilde 2014., 

2015. un plānotie 2016. gadā  



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

14 

 

5. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLS 
 

Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 

Skrīveru novada domes ieguldījums SIA „Skrīveru saimnieks” pamatkapitālā ir 100% 

no kapitālsabiedrības pašu kapitāla, kas 2014.gada 31.decembrī bija 1179049 euro, bet 

2015.gada laikā samazinājies par 47413 euro kas ir SIA zaudējumi. 2015.gada 31.decembrī 

ieguldījums sastāda 1131636 euro. 

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 2014.gadā palielinājušies par 53683 euro, salīdzinot ar 

2013.pārskata gadu, ko sastāda pamatkapitāla palielinājums par 37290 euro  naudas 

izteiksmē, 13009 euro ieguldīti ūdens atdzelžošanas iekārtās, pamatlīdzekļu pārvērtēšana 

(vērtības palielinājums) par 8508 euro un SIA zaudējumi 5124 euro.  
SIA Skrīveru saimnieks zaudējumi 2013.gadā bija 34015 euro , bet  pašvaldība pamatkapitālā 

ieguldījusi 25377 euro. 

 

Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 

Skrīveru novada domes ieguldījums SIA „Vidusdaugavas SPAAO” ir 3,32% no 

kapitālsabiedrības pašu kapitāla, kas pārņemts no likvidētās Aizkraukles rajona padomes 

2009.gadā. 

Ieguldījums SIA „Vidusdaugavas SPAAO” 1392 euro. SIA pašu kapitāls 2013.gada 

beigās – 483909 euro, 2014.gada beigās  -641350 euro, bet 2015.gada beigās -719003 euro. 

Uzskaite pēc izmaksu metodes, tāpēc pašvaldības ieguldījums 2014. un 2015.gada laikā nav 

mainījies. 

 

3.tabula 

Ieguldījumi kapitālsabiedrību kapitālā, euro 

Ieguldījumi 
Uz 

31.12.2015.  

Uz 

01.01.2015.  

Izmaiņas  

(+,-) 

Līdzdalības 

% no 

kopapjoma 

Ilgtermiņa finanšu 

ieguldījumi - kopā  
1133028 1180441 -47413  

Līdzdalība radniecīgo 

kapitālsabiedrību kapitālā 
1131636 1179049 -47413 100 

Līdzdalība asociēto 

kapitālsabiedrību kapitālā 
1392 1392 0 3.32 

 

Pielikumā: Skrīveru novada domes lēmums par saimnieciskā pārskata apstiprināšanu uz 1 lp.  

 

 

6. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS  
 

Skrīveru novada pašvaldības nekustamo īpašumu bilances vērtība uz 2016.gada 

1.janvāri ir 8029000 euro; uz 2015.gada 1.janvāri  bija 7835266 euro. 

4.tabula 

Nekustamā īpašuma bilances vērtība, euro 

 

Objekts Uz 01.01.2015. 

 

Uz 01.01.2016. 

Dzīvojamās ēkas 1237241 1240479 

Nedzīvojamās ēkas 2791643 2794771 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

15 

 

Transporta būves 2395249 2395249 

Zeme zem ēkām un būvēm 369598 361106 

Kultivētā zeme 164387 164289 

Pārējā zeme 99598 103424 

Inženierbūves 653273 690539 

Pārējais nekustamais īpašums 82378 236785 

Ilggadīgie stādījumi 540 999 

Mežaudzes 41359 41359 

Kopā 7835266 8029000 

 

Dzīvojamo ēku vērtības palielinājums radies sakarā ar to, ka 2015.gadā par 3432 euro 

palielināta bilances vērtība pašvaldības dzīvokļiem sakarā ar logu nomaiņu. Logu nomaiņa 

veikta dzīvoklim Kastaņu ielā 1-19, Sporta ielā 4-26, Sporta ielā 4-16, Daugavas ielā 101-7. 

2015.gadā uzlikta uz krājumiem dzīvojamā māja “Vecviesturi” ar summu 194 euro sakarā ar 

domes lēmumu par īpašuma atsavināšanu.  

Nedzīvojamo ēku vērtības pieaugums gada laikā izveidojies sakarā ar to, ka  

saimniecības ēkai “Plostnieki” veikts remonts par 3445 euro. 2015.gadā uzlikta uz krājumiem 

“Vecviesturu” kūts ar summu 317 euro sakarā ardomes  lēmumu par īpašuma atsavināšanu. 

Zemes īpašumiem bilances vērtība ir vienāda ar Valsts zemes dienesta noteikto 

kadastrālo vērtību. Iedaļā „Zeme zem ēkām un būvēm” objektu kopējās bilances vērtības 

samazinājums par summu 8492 euro ir izveidojies sakarā ar to, ka 2015.gadā  tika izslēgts no 

bilances zemes gabals “Zemkopības institūts 14” par summu 15481 euro, jo visi dzīvokļi ir 

privatizēti, un zemes gabals Pīlādžu ielā 1A par summu 316 euro. 2015.gadā bilancē uzņemti 

rezerves zemes fondā ieskaitītie zemes gabali par summu 8328 euro. 

Iedaļā „Kultivētā zeme” radies samazinājums par summu 98 euro sakarā ar zemes 

gabala “Vecviesturi” uzlikšanu uz krājumiem par summu 2370 euro un savukārt uzņemti 

rezerves zemes fondā ieskaitītie zemes gabali par summu 2272 euro.  

Savukārt iedaļā „Pārējā zeme” ir bilances vērtības pieaugums par summu 3826 euro 

sakarā ar rezerves zemes fondā ieskaitīto zemju uzņemšanu bilancē. 

Iedaļā „Inženierbūves” vērtības palielinājums par summu 37551 euro ir izveidojies 

sakarā ar to, ka iegādāti LED ielu gaismekļi un tie uzstādīti par summu 33296  euro, veikta 

apgaismojuma izbūve Sprīdīša ielā par summu 4255 euro. Noņemta no bilances inženierbūve 

“Ūdenstornis” Dzelzceļnieku ielā 5A par summu 285 euro. 

Iedaļā „Pārējais nekustamais īpašums” palielinājums izveidojies sakarā ar to, ka 

uzņemts bilancē rotaļu laukums ar aprīkojumu pie kultūras centra par summu 6453 euro.; 

uzņemts bilancē Sporta spēļu laukums pie skolas par summu 142555 euro, kā arī bruģēts 

laukums pie skolas par summu 5398 euro. 

Iedaļā „Ilggadīgie stādījumi” palielinājums par 459 euro. Nopirkti ilggadīgie stādījumi 

par summu 504 euro, norakstīti ilggadīgie stādījumi pie skolas par summu 45  euro. 

Skrīveru novada pašvaldības valdījumā pavisam ir 274 zemes īpašumi ar kopējo 

platību 538 ha, t.sk 224 ha ir lauksaimniecībā izmantojamā zeme. Uz 2016.gada 1.janvāri 

zemesgrāmatā bija reģistrēti 139 zemes īpašumi. 

2015.gadā zemesgrāmatā ierakstīja 3 nekustamos īpašumus: zemes īpašumu 

„Mežāres”, mājīpašumu “Vecviesturi” un “Ūdenstorni” Dzelzceļnieku ielā 5A. 

Pašvaldībai uz 2016.gada 1.janvāri bilancē bija šāds nekustamais īpašums: 

 51 dzīvoklis un 11 dzīvojamās mājas ar atlikušo vērtību 681087 euro; 

 54 nedzīvojamās ēkas (t.sk 9 ēkas Skrīveru novada pašvaldības aģentūras „Sociālās 

aprūpes centrs „Ziedugravas” bilancē ) ar atlikušo vērtību 2541689 euro; 

 85 transporta būves (ielas un ceļi) ar atlikušo vērtību 814574 euro; 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

16 

 

 45 inženierbūves (t.sk. 2 inženierbūves Skrīveru novada pašvaldības aģentūras 

„Sociālās aprūpes centrs „Ziedugravas” bilancē ) ar atlikušo vērtību 513369 euro; 

 pārējais nekustamais īpašums (14 būves) ar atlikušo vērtību 201128 euro; 

 17 mežaudzes ar atlikušo vērtību 41359 euro; 

 ilggadīgie stādījumi ar atlikušo vērtību 999 euro. 

 

 

 

 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 

7. PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS 
 

Nr.p.k. 

 

 

Aizņēmums 

 

 

Aizņēmuma 

summa, 

EUR 

Aizņēmuma 

piešķiršanas 

datums 

Aizņēmuma 

atmaksas 

termiņš 

Aizņēmuma 

atlikums uz 

2015.gada 

1.janvāri, EUR 

Aizņēmuma 

atlikums uz 

2016.gada 

1.janvāri, 

EUR 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

 

Ednīcas telpu renovācijai A.Upīša Skrīveru vidusskolai, PII "Saulēni" 

renovācijai, logu un durvju nomaiņai ambulances ēkā 

70 518 

 

20.10.2010. 

 

20.03.2015. 

 

3 911 

 0 

2. 

 

Logu un ārdurvju nomaiņai un dabaszinātņu kabinetu renovācijai 

A.Upīša Skrīveru vidusskolā 99 836 20.10.2010. 20.04.2016. 22 690 4 538 

3. Kultūras nama jumta un tualetes remontam 52 468 20.10.2010. 20.04.2016. 11 924 2 383 

4. Infrastruktūras attīstība 177 870 20.10.2010. 20.10.2017. 69 869 44 457 

5. 

Infrastruktūras sakārtošanai (Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas vecā 

korpusa renovācija, Mēbeļu iegādei Andreja Upīša Skrīveru 

vidusskolas kabinetiem, Publiskās tualetes projektēšana un celtniecība) 

504 602 

 

02.04.2012. 20.08.2033. 440 069 416 603 

6. Ielu apgaismojuma ierīkošanai 45 129 20.10.2010. 20.03.2018. 19 544 13 524 

7. 

 

Pašvaldības iestāžu ēku remontdarbu un teritorijas labiekārtošanas 

darbu projektēšanai un izpildei 

85 843 

 

02.04.2012. 

 

20.03.2018. 

 

46 510 

 32 207 

8. SIA "Skrīveru saimnieks" pamatkapitāla palielināšanai 954 588 02.04.2012. 20.10.2035. 842 883 802 263 

9. 

 

Pašvaldības aģentūras Skrīveru sociālās aprūpes centrs jaunās ēkas 

būvniecība 

317 784 

 

02.04.2012. 

 

20.03.2025. 

 

250 560 

 226 115 

10. 

ERAF projektam Ejam droši! Apvienotā gājēju un veloceliņa izbūve 

gar Jāņa Purapuķes ielu Skrīveros 163 125 02.07.2010. 20.05.2020. 58 094 47 530 

11. 

ERAF projekta Gājēju ietves izbūve gar Daugavas ielu Skrīveros 1. 

kārtas īstenošanai 128 908 30.05.2011. 20.04.2021. 15 767 13 342 

12. 

ELFLA projekta Nr. 11-04-L32100-000062 Dīvajas ielas posma 

rekonstrukcija starp Daugavas ielu un Piekrastes ielu un Ziedu ielas 

jaunbūve Skrīveros 170 745 30.09.2011. 20.09.2016. 7 631 3 266 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 18 

1 2 3 4 5 7  

13. 

ERAF projekta Nr.3DP/3.1.4.4.0/09/APIA/VRAA/062/017 Jauna 

dienas aprūpes centra izveide Skrīveru novadā 307 397 02.09.2011. 20.04.2021. 94 817 80 230 

14. 

KPFI projekta Nr. KPFI-12/18 Saules enerģijas siltajam ūdenim 

Skrīveru novadā īstenošanai 32 735 17.04.2012. 20.04.2022. 11 401 9 876 

15. 

Kohēzijas fonda projekta r.3DP/3.5.1.2.1/10/IPIA/VIDM/003 

Normatīvo aktu prasībām neatbilstošās Skrīveru novada Skrīveru 

pagasta izgāztuves Ramziņas Nr.32828/2868/PPV rekultivācija 

īstenošanai 189 029 17.04.2012. 20.04.2022. 37 504 32 330 

16. 

KPFI projekta Nr. KPFI-13/22 gaismas objektu nomaiņa Skrīveros 

īstenošanai 53 217 03.05.2012. 20.05.2022. 33 937 29 413 

17. 

KPFI projekta Kompleksi risinājumi siltumefekta gāzu emisijas 

samazināšanai pirmsskolas izglītības iestādē Sprīdītis, Sprīdīša ielā 1, 

Skrīveros, Skrīveru novadā Nr.KPFI-15.1/107 426 502 22.05.2013. 20.05.2028. 353 862 327 650 

18. 

ELFLA projekta Nr.12-04-LL20-L413101-000010 Ielu tirdzniecības 

vietas izbūve Skrīveru novadā 24 488 09.08.2013. 20.08.2023. 11 654 10 323 

19. 

ELFLA projekta Nr.12-04-L32100-000004 Ceļa Lielkažoki- Stūrīši 

posma rekonstrukcija Skrīveru novadā īstenošanai 145 396 10.09.2013. 20.09.2028 109 230 101 286 

20. Mazcenas mobilie telefoni 997 10.03.2013. 17.07.2016. 642 0 

 KOPĀ 3 951 177   2 442 499 2 197 336 

 

Pašvaldība sniegusi arī galvojumu EUR 11 998 SIA Vidusdaugavas Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta 

Nr.3DP/3.5.1.2.2./09/IPIA/VIDM/003 „Vidusdaugavas reģiona sadzīves atkritumu apsaimniekošanas projekts. SA poligona Dziļā vāda būvniecība 

Mežāres pagasta Krustpils novadā.” īstenošanai. Galvojuma atmaksas termiņš ir 30 gadi. 

 

 

 

 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 19 

8. PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA PROJEKTOS 
 

Fonda 

nosaukums 

Atbalsta 

institūcijas 

nosaukums 

Projekta nosaukums un projekta Nr. Projekta 

īstenošanas 

stadija 

Projekta 

īstenošanas laiks 

Projekta 

kopējās 

izmaksas, 

EUR 

Pašvaldības 

finansējums, 

EUR 

 
ESF 

 

 

Valsts 

reģionālās 

attīstības 

aģentūra 

„Speciālistu piesaiste Skrīveru novada 

pašvaldībā” 

Nr.1DP/1.5.3.1.0/10/IPIA/VRAA/045 

Projekts īstenots 11.2010-07.2015. 26 294,67 0 

KPFI 

 

SIA „Vides 

investīciju 

fonds” 

„Pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma 

infrastruktūras uzlabošana Skrīveros” 

Nr. KPFI-13.3/25 

Projekts īstenots 05.2015. 33 296,03 11 144,00 

ELFLA 

 
 

 

Lauku atbalsta 

dienests 

„Bērnu spēļu laukums Skrīveros” 

Nr. 14-04-LL20-L413201-000013 

Projekts īstenots 08.2014-08.2015. 6 453,14 1 653,29 

Biedrība 

„Daugavas 

Savienība” 

Biedrība 

„Daugavas 

Savienība” 

“Spīdalas takas labiekārtošana/ sakopšana un 

objektu atjaunošana”, Nr. 1-9/2 

Projekts īstenots 03.2015-12.2015. 3 136,35 2 486,00 

 

 
 

Valsts 

izglītības 

attīstības 

aģentūra 

„Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas 

pedagoģiskā personāla kompetenču pilnveide 

CLIL ieviešanai” 

Nr.2014-1-LV01-KA101-000137 

Projekts īstenots 08.2014-12.2015 35 198,00 0 

VKKF 

 

 

Valsts 

Kultūrkapitāla 

fonds 

„Četri Zemgales gadalaiki” 

Nr. 2014-1-ZIE-M04028 

Projekts īstenots 04.2015-09.2015. 800,00 0 

.



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 

 

9. TERITORIJAS  ATTĪSTĪBAS PLĀNA  ĪSTENOŠANA 

9.1. Attīstības plānošanas dokumenti 
 

Likums „Par pašvaldībām” nosaka, ka, lai izpildītu savas funkcijas, pašvaldībām likumā 

noteiktajā kārtībā ir pienākums izstrādāt Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju, Attīstības 

programmu un teritorijas plānojumu.  

Skrīveru novadā ir spēkā Skrīveru pagasta teritorijas plānojums, kas apstiprināts ar 

Skrīveru novada pašvaldības 2009. gada 20. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

„Skrīveru novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” (sēdes protokols Nr.4, lēmums Nr.7). Skrīveru pagasta teritorijas plānojums 

apstiprināts 2006. gada 23. februārī kā saistošie noteikumi Nr. 2 „Skrīveru pagasta teritorijas 

plānojums 2006.-2018. gadam” 4 sējumos:  

1.sējums – Skrīveru pagasta teritorijas plānojums 2006.-2018.; 

2.sējums – Apbūves noteikumi; 

3.sējums – Kartes; 

4.sējums - Teritorijas plānojuma izstrādes dokumentācija. 

2014.gadā ir sagatavots Skrīveru pagasta teritorijas plānojuma  2006.-2018. gadam 

monitoringa ziņojums un iesniegts Vides pārraudzības valsts birojam.  

Ar Skrīveru novada domes 2012.gada 29.novembra sēdes lēmumu Nr.1 (protokols 

Nr.16) ir apstiprināta Skrīveru novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam. 

Stratēģija ir pašvaldības ilgtermiņa termiņa teritorijas plānošanas dokuments Skrīveru novada 

administratīvās robežās un iekļauj telpiskās attīstības perspektīvu. 

Ar Skrīveru novada domes 2013.gada 25.jūlija lēmumu Nr.2 (protokols Nr.12) 

apstiprināta Skrīveru novada Attīstības programma 2014.-2020.gadam 2 sējumos: 

1.sējums. Izstrādes nosacījumi, pašreizējā situācija un stratēģiskā daļa; 

2.sējums. Rīcību un investīciju plāni.  

Novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu īstenošana lielā mērā saistīta ar 

pašvaldībā izstrādātajiem un realizētajiem projektiem. 

Ar Skrīveru novada domes 2015.gada 26.novembra lēmumu Nr.1 (protokols Nr.18) ir 

apstiprināts lokālplānojums nekustamā īpašuma "BUNDZE 1", kadastra Nr.3282 004 0098, 

zemes gabala daļai un izdoti saistošie noteikumi Nr.10 „Lokālplānojuma zemes gabala daļai 

nekustamajā īpašumā "BUNDZE 1" Skrīveru novadā teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un grafiskā daļa”. 

Skrīveru novada teritorijā detālplānojumi nav izstrādāti un apstiprināti. Zemes īpašumu 

sadalīšana ir veikta saskaņā ar zemes ierīcības projektiem. 

2015.gadā pašvaldības iestādes strādāja pie iestāžu attīstības plānu izstrādes 3 gadiem. 

Izglītības, kultūras, sporta un tūrisma jautājumu komitejas sēdēs tika izskatīti un akceptēti 

pirmsskolas izglītības iestāžu “Sprīdītis” un “Saulēni” attīstības plāni 2015-2018.gadam, 

Skrīveru Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāns 2015-2019.gadam, kā arī izskatīti un 

pieņemti zināšanai pašvaldības bibliotēku attīstības plāni un Skrīveru kultūras centra attīstības 

plāns. 

2015. gadā Skrīveru novadā privātajām un juridiskajām personām izsniegtas 16 

būvatļaujas, ekspluatācijā pieņemti 12 objekti. 

 

 

 

 

 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 21 

9.2. Novada labiekārtošana, vides saimniecība 
 

Skrīveru novada labiekārtošanas darbus un vides saimniecības uzturēšanu 2015.gadā 

veica par pašvaldības pamatbudžeta, speciālā budžeta un piesaistīto projektu piešķirtajiem 

līdzekļiem.  

Novada teritorijas labiekārtošanas darbu un vides saimniecības uzturēšanas 

darbu finansēšanai 2015.gadā tika izlietoti: 

 pašvaldības pamatbudžeta līdzekļi (vides 

attīstības un saimnieciskā nodaļa u.c. ) 

390 799 euro  

 KPFI finansējums  22 184 euro 

 LAD finansējums  4800 euro 

 Speciālā budžeta līdzekļi  86 645 euro  

 

Speciālā budžeta līdzekļi sastāv no valsts mērķdotācijas ceļiem un dabas resursu 

nodokļa iemaksām. Valsts piešķirtās mērķdotācijas apjoms 2015.gadā bija 70 415 euro un 

atlikums uz gada sākumu 28 911 euro. Izdevumi, kas izlietoti no speciālā budžeta, bija 86 645 

euro, tai skaitā 73 771 euro autoceļu remontam (7.tabula), 12 874 euro (5.tabula) no dabas 

resursu nodokļa. Savukārt 2014.gadā piešķirtās mērķdotācijas apjoms bija 70 414 euro un 

ceļu uzturēšanai izmantots 53 285 euro, bet vides aizsardzībai 3 026 euro. 

 

5.tabula 

2015.gada galvenie izdevumi pašvaldības teritorijas  

vides labiekārtošanai un uzturēšanai 

Izdevumu veids 

Līdzekļu izlietojums, EUR 

Pamatbudžeta 

līdzekļi 

Speciālais budžets - 

dabas resursu nodoklis 

Ielu apgaismojuma sistēmas uzturēšana, 

apkope 
5989 x 

Ielu apgaismojuma elektrības izdevumi 15 612 x 

Ielu apgaismojuma izbūve Skrīveru novada 

teritorijā 
3516 x 

Ceļa zīmju iegāde 326 x 

Zāles pļaušana 8361 x 

Koku, zaru  un krūmu zāģēšanas pakalpojumi 5844 x 

Atkritumu apsaimniekošana 10775 x 

Sporta spēļu laukuma izbūve un skolas 

iekšpagalma sakārtošana 
58 496 x 

Trīslīmeņu pievilkšanās stieņu, zviedru 

sienas, atspiešanās stieņa un rokgājēja 

uzstādīšana stadionā 

2081 x 

Materiāli - grants, šķembas, smilts, melnzeme 4348 x 

Pārējie teritorijas uzturēšanas un 

labiekārtošanas darbi 
10 840 x 

Ceļu un ielu  ikdienas uzturēšanas darbi 45 078 73 771 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 22 

Augsnes, grunts un ūdens piesārņojuma 

novēršana (apkārtnes sakopšanai Gaismas ielā 

3 pēc attīrīšanas iekārtu uzstādīšanas ), zivju 

resursu papildināšana Līču ūdenskrātuvē 

          x 17 799 

Kopā   126 188 17 799 

Kopā 2015.gada izdevumi 155 099 

 

6.tabula 

2015.gadā realizētie projekti un to izmaksas 

Līdzfinansējuma 

avots 

Labiekārtošanas 

darbi 

Izmaksas, EUR 

Darbu 

izpildītājs Piesaistītie 

projekta 

līdzekļi 

Pamatbudžets 

 

Speciālais 

budžets  

LAD  

finansējums 

Projekts  "Bērnu 

spēļu laukums 

Skrīveros"   

4800 1653 

 
SIA Z 

Company 

Kopā  4800 1653  6453 

KPFI 

finansējums 

Projekts 

“Pašvaldības 

publisko teritoriju 

apgaismojuma 

infrastruktūras 

uzlabošana 

Skrīveros” 

22 184 x 

 

 

 

 

11 112 

SIA 

Vizulo 

Solutions 

Kopā  22 184 x 11 112 33 296 

Projektu piesaistītie līdzekļi kopā, 

EUR 
26 984 x 

 
x 

Pašvaldības pamatbudžeta/speciālā 

budžeta  līdzekļi kopā, EUR 
x 1653 

11 112 
x 

Pavisam kopā, EUR 39 749 

 

Izdevumi ceļu un ielu ikdienas uzturēšanai 2015.gadā 

Skrīveru novada pašvaldības ceļu kopgarums ir 68,226 km, no tiem 0,200 km 

asfaltbetona segums un 68,026 km grants segums. Ielu kopgarums 25,249 km, no tām 8,692 

km asfaltbetona segums un 16,557 km grants segums. 

Skrīveru novada pašvaldības ceļu un ielu ikdienas uzturēšanas un labošanas darbi tiek 

veikti par pašvaldības pamatbudžeta un Valsts autoceļu fonda līdzekļiem. Pašvaldības ielu 

un ceļu uzturēšanas kopējās izmaksas 2015.gadā bija 118 849 euro, no kuriem pašvaldības 

līdzekļi 45 078 euro, valsts līdzekļi 73 711 euro.  

 

 7.tabula 

Ceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbi 2015.gadā 

 

Pakalpojuma sniedzējs 

 

Ceļu un ielu labošanas un 

uzturēšanas darbi 
Veikto darbu apjoms, EUR 

SIA “Roplainis” Ceļu planēšana, profilēšana, 

apauguma noņemšana, 

sāngrāvju rakšana, ceļu un 

caurteku remonts, grants  

 

87 302 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 23 

iestrāde, sāls – smilts piegāde 

maisījuma 
VAS „Latvijas autoceļu 

uzturētājs” Jēkabpils ceļu rajons 
Sniega tīrīšana, bedrīšu 

aizpildīšana ar šķembām 

21 233 

SIA Betona dārzi Ceļmalu apļaušana, ceļu 

atēnošana 

3 311 

SIA „Skrīveru saimnieks” Sniega tīrīšana, ceļu 

kaisīšana, ceļmalu apļaušana 

2 028 

SIA "Skrīveru sēklkopības 

sabiedrība"          

Sniega tīrīšana 1 880 

SIA Dreamway          Pretputes absorbenta piegāde 1 162 

SIA Lano Auto Sniega tīrīšana no trotuāriem 1 104 

SIA Ikšķiles olis Šķembu piegāde 829 

Kopā: 118 849 

 

 

10. PAŠVALDĪBAS IZPILDINSTITŪCIJU DARBĪBA 
 

10.1. Pašvaldības SIA “Skrīveru saimnieks” 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Skrīveru saimnieks” (turpmāk - SIA „Skrīveru 

saimnieks”) viss pamatkapitāls pieder Skrīveru novada pašvaldībai. 

Uzņēmuma pamatuzdevums ir nodrošināt Skrīveru novada iedzīvotājus un juridiskos 

patērētājus ar dzeramo ūdeni, novadīt notekūdeņus, ražot siltumenerģiju, veikt 

apsaimniekošanā nodotā nekustamā īpašuma pārvaldīšanu, kā arī sniegt dažādus 

pakalpojumus novada iedzīvotājiem un izpildīt pašvaldības pasūtījumus. 

2015.gadā SIA „Skrīveru saimnieks” neto apgrozījums bija 320964 euro, ražošanas un 

administratīvās izmaksas 368782 euro, pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 95972 euro,  

pārējie saimnieciskās darbības izdevumi 95515 euro, nekustamā īpašuma nodoklis 52 euro. 

Rezultātā galīgie zaudējumi 2015.gadā sastādīja 47413 euro. 

 

8.tabula 

Ieņēmumi pa komercdarbības veidiem 
 

Ieņēmumu veids 2014.gads 2015.gads 

EUR % EUR % 

Ieņēmumi kopā, 

tai skaitā: 
298008 100 320964 100 

Nekustamā īpašuma pārvaldīšana 69531 23.3 73156 22.8 

Atkritumu savākšanas organizēšana 12741  4.3 12657 4.0 

Siltumenerģijas ražošana 98012 32.9 97527 30.4 

Ūdensapgāde 19974  6.7 20358 6.3 

Notekūdeņu novadīšana 50810 17.1 53733 16.7 

Pārējie pakalpojumi 46940 15.7 63533 19.8 

 

2015.gadā turpinājās ūdenssaimniecības projekta „Skrīveru pagasta ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība” ietvaros uzbūvēto un rekonstruēto pamatlīdzekļu ekspluatācija.   

2015.gadā ir nedaudz pieaudzis ūdens patēriņa apjoms un novadīto notekūdeņu 

apjoms, kā rezultātā samazinājusies ūdens pašizmaksa – no 1.197 euro/m
3
 2014.gadā uz 1.109 

euro/m
3  

2015.gadā, notekūdeņu pašizmaksa no 2.485 euro/m
3
 uz 2.359 euro/m

3
. 2015.gadā ir 

izveidoti 4 jauni pieslēgumi ūdensvadu tīkliem un 3 jauni pieslēgumi notekūdeņu tīkliem. 

Diemžēl ar to ir daudz par maz, lai sasniegtu tehniski-ekonomiskajā projektā plānotos 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 24 

rādītājus. Tā rezultātā zaudējumi no ūdenssaimniecības nozares 2015.gadā sastādīja 11314 

euro (2014.gadā –13978 euro); zaudējumi no notekūdeņu novadīšanas 2015.gadā sastādīja 

13937 euro (2014.gadā –17775 euro).  

Peļņu 2648 euro apmērā ir nesusi siltumenerģijas ražošanas nozare, kas ir veidojusies 

galvenokārt tādēļ, ka ir iepirkta sausa un kvalitatīva malka. Zaudējumus 6660 euro apmērā ir 

radījušas pārējās nozares, kas sevī ietver traktortehnikas pakalpojumus, tai skaitā asenizāciju, 

dažādu citu pakalpojumu sniegšanu, tai skaitā atkritumu izvešanas, gāzes piegādes 

organizēšana un tamlīdzīgi. Tie veidojušies galvenokārt tādēļ, ka ir investēti līdzekļi 

traktortehnikas tehniskā stāvokļa uzlabošanā, uzņēmums ir iegādājies sāls-smilts maisījuma 

kaisītāju un pļaujmašīnu. Šīs investīcijas un iespējas sniegt papildus pakalpojumus dos atdevi 

turpmākajos darbības gados. 

SIA „Skrīveru saimnieks” pārvaldīšanā ir 27 daudzdzīvokļu mājas, kā arī atsevišķi 

pašvaldības dzīvokļi. Kopējā pārvaldīšanā esošā dzīvojamā platība sastāda 14022.87 m
2
, kā 

arī pašvaldības ēka Daugavas ielā 88A ar kopējo platību 356 m
2
. 2015.gadā pārvaldījumā 

nodoto objektu platība palielinājusies par 1227.23 m
2
 – sākot ar novembri ir pārņemta 

pārvaldījumā daudzdzīvokļu māju “Zemkopības institūts 21”. 

2015.gadā ir izlietoti iepriekšējos gados uzkrātie līdzekļi māju remontiem, tādējādi 

peļņas-zaudējumu veidlapā tie uzrādās kā zaudējumi 17644 euro apmērā, kas ir tekošā gada 

izdevumu pārsniegums par ieņēmumiem. Lielākie veiktie darbi nekustamā īpašuma 

pārvaldīšanas jomā: 

 Bioloģisko attīrīšanas iekārtu izbūve Gaismas prospektā 3; 

 Kāpņu telpu remonts Sporta ielā 4; 

 Kāpņu telpu remonts “Zemkopības institūtā 1”; 

 Jumta nomaiņa “Zemkopības institūtā 9”; 

 ½ jumta nomaiņa “Zemkopības institūtā 16”; 

 Kāpņu telpu ieeju remonts “Zemkopības institūtā 22”. 

 

Uzņēmums 2016.gadā turpina sniegt līdzšinējos pakalpojumus un meklē iespējas 

palielināt esošo pakalpojumu klāstu.  

 

 

10.2. Izglītība 
 

Skrīveru novada iedzīvotājiem izglītības pakalpojumus sniedz šādas pašvaldības 

izveidotas iestādes: Andreja Upīša Skrīveru vidusskola, pirmsskolas izglītības iestādes 

“Sprīdītis” un “Saulēni” un Skrīveru Mūzikas un mākslas skola.  

 

10.2.1. Andreja Upīša Skrīveru vidusskola 

Andreja Upīša Skrīveru vidusskola ir vienīgā pamatizglītības un vispārējās vidējās 

izglītības iestāde Skrīveru novadā. Skolēnu skaita izmaiņas pēdējos gados skatīt 9. un 

10.tabulā. 

 

9.tabula 

Skolēnu skaits Andreja Upīša Skrīveru vidusskolā 

 

 Kopā 

skolēni 

1.-4. 

klasēs 

5.-9. 

klasēs 

10.-12. 

klasēs 

No 

Skrīveru 

novada 

No citām 

pašvaldībām 

Uz  

01.09.2013. 

348 104 158 86 294 54 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 25 

Uz 

01.09.2014. 

339 128 149 62 287 52 

Uz 

01.09.2015. 

355 148 133 74 289 66 

 

2014./2015.mācību gadā skolā tika realizētas šādas interešu izglītības programmas: 

“Teātra studija”, “Vokālā studija”, ”Koris”, „Metāla pūšamo instrumentu ansamblis”, 

„Saksofonu ansamblis”, “Dizaina studija”, „Esi radošs!”, „Jaunie žurnālisti”, “Mājas lapas 

uzturēšana”, „Rotaļnieks”, „Basketbols”, Tautasbumba”, “Vieglatlētika”, “Minihandbols” 

”Domā radošāk!”, „Vides izglītība”, “Eko vides veidošana”, „Jaunie satiksmes dalībnieki”, 

„Gidi”, „Jaunais amatnieks”, „AWARD”, “Karjera”, „Mācies vadīt pasākumu”, “Erudīti”. 

 

10.tabula 

Skolēnu skaita izmaiņas izglītības programmās 2 gados 
 

Izglītības 

programmu  

kods 

 

Skolēnu skaits 

2013./2014. m.g. 

 

Skolēnu skaits 

2014./2015. m.g. 

21011111 218 241 

21015811 9 6 

21015611 35 30 

31011011 46 26 

31013011 40 36 

Kopā: 348 339 

 

Skolas darbības pamatmērķi 

1. Īstenot licencētās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmas. 

2. Nodrošināt skolēniem radošu, uz sasniegumiem motivētu zināšanu un prasmju 

apguvi, respektējot viņa individuālās mācību vajadzības. 

 

Skolas attīstības prioritātes 2014./2015.m.g. 

1. Sekot līdzi valsts noteiktajām izmaiņām mācību saturā, sniegt atbalstu pamatizglītības 

mācību priekšmetu  programmu  īstenošanai. 

2. Pilnveidot sadarbības kārtību ar Skrīveru sociālo dienestu, skolēnu neattaisnoto kavējumu 

samazināšanai. 

3. Iesaistīties jaunos starptautiskajos projektos, svešvalodas prasmju pilnveidošanai un 

starpvalstu kultūru iepazīšanai. 

4. Mērķtiecīgi organizēt darbu ar talantīgiem skolēniem. 

5. Izzināt humānās pedagoģijas pamatprincipu izmantošanas iespējas skolā un ģimenē, 

organizējot semināru nodarbības skolotājiem un vecākiem. 

6. Pilnveidot skolas un novada atbalsta personāla sadarbību. 

7. Organizēt skolotāju apmācību darbam ar jaunākajām informācijas un komunikāciju 

tehnoloģijām. 

8. Palielināt skolēnu pašpārvaldes un skolas padomes lomu skolas darba pašnovērtēšanā. 

 

 

 

 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 26 

Skolēnu sasniegumi ikdienas darbā 

 

11.tabula 

2014./2015. mācību gada darba rezultāti: 

 

 

 

Optimāls un augsts līmenis( 6-10 balles 

visos mācību priekšmetos), 

skolēnu skaits un % 

Nepietiekams 

zināšanu līmenis 

skolēnu skaits un % 

2.-4. klasēs 59 no 84 (70,24%) 0 

5.-9. klasēs 52 no 148 (35,14 %) 6 no 148 ( 4,05%) 

10.-12. klasēs 26 no 63 (41,27%) 0 

 

 

12.tabula 
 

Skolēnu ikdienas sasniegumi mācību priekšmetos, kuros noteikti valsts pārbaudes darbi 
 

2014./2015. mācību gadā 
Skolēnu 

skaits 

Nepietie-

kams 

līmenis,% 

(1-3 

balles) 

Pietiekams 

līmenis,% 

(4-5 balles) 

Optimāls 

līmenis,

% (6-8 

balles) 

Augsts 

līmenis 

%  

(9-10 

balles) 

Optimāls 

un augsts 

līmenis, 

% 

Latviešu valodā 12.klasē 19   15.8 84.2 0 84.2 

Angļu valoda 12.klase 19   26.3 68.4 5.3 73.7 

Matemātika 12.klasē 19   26.3 63.2 10.5 73.7 

       

Angļu valoda 9.klasē 39   41 51.3 7.7 59 

Latviešu valoda 9.klasē 39   33.3 64.1 2.6 66.7 

Latvijas un pasaules 

vēsture 9.klasē 39   23.1 74.4 2.6 76.9 

Matemātika 9.klasē 39  10.3 39.5 42.1 7.9 50 

       

Dabaszinības 6.klasē 29   37.9 51.7 10.3 58.3 

Latviešu valodā 6.klasē 29   34.5 62.1 3.4 65.5 

Matemātika 6.klasē 29   37 55.6 7.4 63 

Latviešu valoda 3.klasē 36   8.3 80.6 11.1 91.7 

Matemātika 3.klasē 36   28.6 57.1 14.3 71.4 
 

 

Skolēnu sasniegumi valsts pārbaudes darbos 

 

13.tabula 

 

Statistiskā informācija par skolēnu sasniegumiem  

necentralizētajos valsts pārbaudes darbos 2014./2015.mācību gadā 

 
 Skolēnu 

skaits 

Nepietiekams 

līmenis, % 

(1-3balles) 

Pietiekams 

līmenis, % 

(4-5balles) 

Optimāls 

līmenis,% 

(6-8balles) 

Augsts 

līmenis, % 

(9-10 

balles) 

Optimāls 

un augsts 

līmenis, 

% 

Angļu valoda 

9.klasē 
 

33  
 24.2 39.4 36.4 75.8 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 27 

Latviešu valoda 

9.klasē 
 

38  
 26.32 71.05 2.63 73.68 

Latvijas un 

pasaules vēsture 

9.klasē 

38   24 74 2 76 

Matemātika 

9.klasē 
38  5 32 50 13 63 

Diagnosticējošajos darbos: 

 Skolēnu skaits Vidējais rezultāts, % 

Dabaszinības 6.klasē 26 77.56 

Latviešu valoda 

6.klasē 
27  67.9 

Matemātika 6.klasē 27  58.52 

Latviešu valoda 

3.klasē 

35  84.44 

Matemātika 3.klasē 34  85.11 

 

14.tabula 

 

Statistiskā informācija par 12. klases skolēnu sasniegumiem  

obligātajos centralizētajos eksāmenos (pa prasmēm % -3 pēdējie gadi) 

 

latviešu valoda 

m
āc

īb
u
 g

ad
s 

 

sk
o

lē
n

u
 s

k
ai

ts
 

zi
n
āš

an
as

 u
n
 

p
am

at
p
ra

sm
es

 

te
k
st

a 
iz

p
ra

tn
e 

te
k
st

v
ei

d
e 

k
o
p
v
ēr

tē
ju

m
s 

2012./13 40 75 70 55 66 

2013./14 38 65 61 64 63 

2014./15 19 66 59 55 60 

 

angļu valoda 

m
āc

īb
u
 g

ad
s 

 

sk
o

lē
n

u
 s

k
ai

ts
 

la
sī

ša
n
a 

k
la

u
sī

ša
n
ās

 

v
al

o
d
as

 

li
et

o
ju

m
s 

ra
k
st

īš
an

a 

ru
n
āš

an
a 

k
o
p
v
ēr

tē
ju

m
s 

2012./13 39sk. 55 66 58 64 74 64 

2013./14 35sk. 53 60 63 61 69 61 

2014./15 17sk. 66 67 61 66 75 67 

 

krievu valoda 

m
āc

īb
u

 g
ad

s 
 

sk
o

lē
n

u
 s

k
ai

ts
 

la
sī

ša
n
a 

k
la

u
sī

ša
n

ās
 

v
al

o
d
as

 

li
et

o
ju

m
s 

ra
k

st
īš

an
a 

ru
n

āš
an

a 

k
o
p
v
ēr

tē
ju

m
s 

2012./13 6 sk. 53 73 69 50 72 64 

2013./14 12sk. 79 73 51 58 73 67 

2014./15 5sk. 74 70 48 59 83 66 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 28 

 

matemātika 

m
āc

īb
u

 

g
ad

s 
  

sk
o

lē
n

u
 

sk
ai

ts
 

zi
n

āš
an

as
 u

n
 

p
am

at
p
ra

sm

es
 

zi
n

āš
an

u
 

li
et

o
j.

st
an

d
a

rt
si

t.
 

zi
n

āš
an

u
 

li
et

o
j.

n
es

ta
n

d
ar

ta
 s

it
. 

k
o

p
v

ēr
tē

ju
m

s 

2012./13 40sk. 74 61 15 56 

2013./14 38sk. 77 63 26 61 

2014./15 19sk. 82 76 38 70 

 

 

Skolēnu sasniegumi olimpiādēs un konkursos atspoguļoti 15.tabulā. 

15.tabula 
 

Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas skolēnu sasniegumi sadarbības novadu 2. un valsts 

3.posma olimpiādēs 2014./ 2015. mācību gadā 

 

Izglītības priekšmeti Piedalījās 

I  

vieta 

II  

vieta 

III 

vieta Atzinība 

Angļu valoda 9.kl. 5 1     1 

Vācu valoda 8. kl. 1   1     

Krievu val. (svešval.)7.-12.kl. 8   2 1 1 

Krievu valoda (svešval.)konkurss 9.-

12.kl. 4   1     

Latviešu valoda 4.kl. 8       1 

Latviešu valoda un lit. 8.-9.klkl. 4 2       

Latviešu valoda un lit. 11.-12.kl. 3 1     1 

Kombinētais darbs 2.klasei 8 1 1   2 

Matemātika 3.-4.kl. 30 1 4 2 5 

Matemātika 5.-8.kl. 10 3 2 1 4 

Matemātika 9.-12.kl. 9 2   2   

Fizika 9.-12.kl. 9     1 1 

Ķīmija 9.-12.kl. 5 1   5   

Bioloģija 9.-12.kl. 7   2 3 1 

Vēsture 9.kl. 4 1       

Vēsture 12.kl. 2         

Ekonomika 1         

Informātika pamatskolai 3 1   2   

Informātika vidusskolai 3     2   

Digitālie pilsoņi-konkurss 2     1   

Mājturība un tehnoloģijas 5.-7.  2   1 1   

Satiksmes noteikumi velosipēdistiem 4       1 

Vides izziņas spēļu konkurss 4   1 1 1 

Ģeogrāfija 7.-8.kl. 4   1     

Ģeogrāfija10.-12.kl. 2     2   

Kulturoloģija 4       4 

Vizuālā māksla 9   2   1 

Konkurss "Pazīsti savu organismu" 

9.kl. 2 1     1 

Konkurss "Pazīsti savu organismu" 

vidusskolai 5   1 1   



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 29 

Konkurss "Man nozīmīga sociālo 

zinību tēma" 6 1 2 2 1 

  168 16 21 27 26 

 

Valsts olimpiādes un konkursi 

Valsts vides spēļu konkurss  1   

Valsts  ZPD konference 1    

Valsts latviešu val. un lit. olimpiāde  1   

Atklātā mājturības un tehnoloģiju olimpiāde 1  1  

Atklātā matemātikas olimpiāde   1  

 

TURPMĀKĀ ATTĪSTĪBA 

 

Izglītības pamatjoma.  Turpmākās attīstības vajadzības 

Mācību saturs Metodiskā atbalsta sniegšana pamatizglītības  mācību priekšmetu 

programmu īstenošanai. 

Mācīšana un mācīšanās *„Uzdevumi. lv” mācību materiālu izmantošana, dažādu mācību 

priekšmetu prasmju veidošanai. 

*Darbs pie izlasāmu rokrakstu veidošanas, lasīšanas ar izpratni 

pilnveidošanas. 

Skolēnu sasniegumi Individuālo stundu efektīga izmantošana spējīgo skolēnu 

sagatavošanai olimpiādēm, konkursiem, ZPD. 

Atbalsts skolēniem *Darba turpināšana starptautiskajos projektos, svešvalodas 

prasmju pilnveidošanai un starpvalstu kultūru iepazīšanai. 

*Pedagogu profesionālās pilnveides paplašināšana skolotāju 

mācīšanās grupās. 

Skolas vide *Skolas sadarbības vides uzlabošana ( Pilnveidot sadarbības 

prasmes, izprast citus un citādos. Saskarsmes prasmju 

pilnveidošana (Telefonu lietošana) 

*Darba organizēšana pie EKO skolas programmas tēmas „Skolas 

vide un tās apkārtne” 

*Skolas salidojuma organizēšana. 

Resursi Renovācijas 1. kārtas darbu uzsākšana skolas apkārtnes  

labiekārtošanā. 

Skolas organizācija, 

vadība un kvalitātes 

nodrošināšana 

Skolas darba demokrātiska izvērtēšana. Prioritāšu izvirzīšana 

jaunajam  attīstības plānam 2016./2017.m.g.- 2018./2019.m.g. 

 

 

 

 

10.2.2. Skrīveru Mūzikas un mākslas skola 

Skrīveru Mūzikas un mākslas skolā 2015./2016. mācību gadā mācījās 148 audzēkņi: 

84 profesionālās ievirzes izglītības programmā Taustiņinstrumentu spēle, Stīgu 

instrumentu spēle, Pūšaminstrumentu spēle un 64 profesionālās ievirzes izglītības 

programmā Vizuāli plastiskā māksla. 

Audzēkņiem tiek piedāvātas šādas licencētas un akreditētas izglītības programmas: 

 „Taustiņinstrumentu spēle”– klavierspēle, akordeona spēle; 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 30 

 „Stīgu instrumentu spēle”– vijoļspēle, ģitāras spēle; 

 „Pūšaminstrumentu spēle”– saksofona spēle, trompetes spēle, trombona spēle, 

eifonija spēle un flautas spēle;  

 „Vizuāli plastiskā māksla”– gleznošana, zīmēšana, darbs materiālā, veidošana, 

mākslas valodas pamati; 

Skolas audzēkņi aktīvi uzstājas novada un valsts rīkotajos pasākumos, piedalās 

konkursos un festivālos, sniedz koncertus un organizē izstādes gan novada kultūras centrā, 

gan muzejā, dažādās iestādēs un uzņēmumos. 

Audzēkņi piedalījušies šādos konkursos, festivālos:  

 IV Starptautiskajā vizuālās mākslas konkursā “Dažādā pasaule 2015”, Ūdens 

melodijas – 2.kl. audzēknis M.Anufrijevs iegūst II vietu, 3.kl. audzēknis E.Zirnītis 

iegūst atzinību, 4.kl. audzēknis D.Baumgartens saņem pateicību;  

 IP Akordeona spēle Valsts konkursa II kārtā – 4.kl. audzēkne D.Katiņa iegūst II vietu, 

5.kl. audzēkne M.Kantāne iegūst atzinību; 

 XI akordeonistu festivālā “Labam garastāvoklim”; 

 IV Starptautiskajā Lūcija Garūtas jauno pianistu konkursā – 3.kl. audzēknis 

M.Grīnbegs iegūst atzinību; 

 VI Starptautiskajā Arvīda Žilinska jauno pianistu konkursā – 3.kl. audzēknis 

M.Grīnbegs iegūst I vietu; 

 Zemgales reģiona mūzikas skolu Taustiņinstrumentu spēle – Klavierspēle 2.klašu 

audzēkņu festivālā “Mana multfilma”; 

 Profesionālās ievirzes izglītības mākslas un dizaina jomas programmu Valsts konkursa 

III kārtā – 6.kl. audzēknes  K.Ārīte, Z.Upmane un R.Pērse iegūst atzinību; 

 X Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu 2. – 4.klavieru klašu audzēkņu konkursā 3.kl. 

audzēknis M.Grīnbegs iegūst I vietu; 

 XIV Starptautiskajā akordeonistu – solistu konkursā “Naujene – 2016” –  5.kl. 

audzēkne M.Kantāne iegūst IIIvietu; 

 Starpnovadu skolēnu Dziesmu un deju dienas svētku logo konkursā “Man stāstīja 

Daugaviņ’” – 6.kl. audzēkne R.Pērse iegūst Galveno balvu, 6.kl. audzēkne 

L.Krasovska iegūst atzinību; 

 VI Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu pūšaminstrumentu konkursā; 

 Muzeju nakts – 2016 svētkos; 

 XIX Latvijas tautas mūzikas svētkos Valkā.  

 

Realizēts projekts – “Četri Zemgales gadalaiki” 800 EUR vērtībā. 

Nākotnes vīzija – plašākas telpas, jauni mūzikas instrumenti, skaņu ierakstu studija, 

pašvaldības līdzfinansējuma daļas paaugstināšana, projektu finansējumu piesaiste. 

 

 

 

10.2.3. Pirmsskolas izglītības iestāde “Sprīdītis” 
 

Skrīveru novada pirmsskolas izglītības iestāde “Sprīdītis” īsteno vispārējās pirmsskolas 

izglītības programmu un speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamiem ar valodas 

traucējumiem. Darbojas 6 grupas, kuras apmeklē 112 bērni no 1,5-6 (7) gadiem. Obligāto 

piecgadīgo un sešgadīgo bērnu sagatavošanu pamatizglītības apguvei apgūst 33 bērni 2 

grupās. Kolektīvā ir 32 darbinieki: 16 pedagoģiskie darbinieki un 16 tehniskie darbinieki. 

 

 

 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 31 

 

16.tabula 

 

Bērnu skaits 2011.-2015.gadā 

 

 2015. 2014.gads 2013.gads 2012.gads 2011.gads 

Bērnu skaits kopā 109 108 109 123 122 

1,5-2 gadi 26 18 14 15 20 

3 gadi 28 21 17 21 24 

4 gadi 21 21 19 25 31 

5 gadi 15 20 27 37 24 

6 gadi 19 28 32 25 23 

 

Prognozētais bērnu skaits 2015./2016.mācību gadā -126. 

Vienai skolotājai tika vērtēta pedagoga profesionālās darbības kvalitāte, darbs tika 

novērtēts, piešķirot 3.kvalitātes pakāpi. Pedagoģiskie darbinieki apmeklēja profesionālās 

pilnveides kursus, seminārus, metodiskās apvienības, devās pieredzes apmaiņas braucienos. 

Atbilstoši gadskārtu tradīcijām un ieražām, plānotajam pedagoģiskajam procesam, 

notika visi tematiskie pasākumi, dramatizācijas rotaļas, atklātās rotaļnodarbības un tematiskie 

pasākumi dabaszinībās, sporta pēcpusdienas, iestāde piedalījās Olimpiskajā dienā, Sniega 

dien, bērni dziedāja uz brīvās skatuves izstādē “Balttour – 2015”. Izglītojamie piedalījās 

organizētajos starpnovadu pasākumos: sporta svētkos, sadancī, mazo vokālistu konkursā 

“Cālis”. Deju kolektīvu skatē bērni ieguva laureātu diplomu, dejoja laureātu koncertā Dailes 

teātrī Rīgā, piedalījās XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos. Veiksmīga 

sadarbība ar skolu, bērnu vecākiem un vecvecākiem.  

Iestādē notika metodiskā apvienība starpnovadu iekļaujošās izglītības skolotājiem, kur 

atklāto rotaļnodarbību logoritmikā vadīja speciālās izglītības skolotāja.  

Divās grupās pedagogi un izglītojamie strādā pie interaktīvajām tāfelēm, apgūst jaunās 

tehnoloģijas, trijās grupās iegādāti portatīvie datori.  

2015.gadā nomainīts grīdas segums 1 grupā un garderobē, ieklāts bruģis 2 nojumēs, 

iegādāti jauni galdi un krēsli 1 grupai.   

 

 

 

10.2.4. Pirmsskolas izglītības iestāde “Saulēni” 

Skrīveru novada pirmsskolas izglītības iestāde „Saulēni” īsteno vispārizglītojošo 

pirmsskolas izglītības programmu, kas ietver arī obligāto piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 

sagatavošanu pamatizglītības apguvei. Pedagogu un darbinieku vadībā ikdienas darbs notiek 

pēc nedēļas tēmām, kuras apvienojas vienotā tematiskā modelī, saistot vienā veselumā 

rotaļnodarbības dabas zinībās, matemātikā, latviešu valodā, vizuālajā mākslā, fiziskajā 

veselībā un izglītībā, sociālajās zinībās un ētikā, mājturībā un tehnoloģijās, mūzikā.  

2015./2016.m.g. pirmsskolas izglītības iestādi ,,Saulēni’’ apmeklēja 47 bērni, darbs 

notiek divās jaukta vecuma bērnu grupās un individuāli, bērniem tiek nodrošinātas nodarbības 

pie logopēda un izglītības psihologa.  

Bērnu prasmju pilnveidošanai, zināšanu nostiprināšanai, metodisko materiālu 

daudzveidīgai pielietošanai izmanto digitālo tāfeli, pedagogi izstrādā, papildina, pilnveido un 

popularizē metodiskos materiālus darbam jaukta vecuma bērnu grupās. 

Iestāde organizēja daudzveidīgus tematiskus, muzikālus pasākumus, izstādes un 

svētkus: ,,Saulainais ķirbītis’’, ,,Ezīša katliņš’’, ,,Lietutiņš un es’’, ,,Latvijai svētki’’, ,, Ābolīši 

sārtvaidzīši’’; ,,Ziemassvētki rotaļlietu veikalā’’, ,,Nāc ciemos, vecmāmiņ un vectētiņ!’’,, 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 32 

,,Kukaiņu balle’’, ,,Krāsainā bērnības zeme’’, ,,Līgojam Pilskalnā!’’ u.c  Lielākie sporta 

pasākumi - ,,Visi vingro!’’, ,, Olimpiskā diena 2015’’, ,,Sniega diena’’, Bērnu sporta svētki 

Aizkrauklē u.c. Sadarbībā ar pirmsskolas izglītības iestādi ,,Sprīdītis’’ tika organizēti 

izglītojoši kursi, sporta spēles bērniem.    

Iestāde organizēja Starpnovadu pirmsskolas pedagogu pasākumu ,,Es dzīvoju 

Daugaviņas maliņā’’ un iepazīstināja ar Skrīveru novada kultūrvidi Institūta ciema apkārtnē. 

Bērni ar koncertiem un uzvedumiem viesojās citu pašvaldības iestāžu organizētajos 

pasākumos un dziedātāju konkursā Jaunjelgavā ,, Cālis 2016”, iestādes audzēknis ieguva 

vistalantīgākā dziedātāja titulu. 

Sadarbībā ar vecākiem un vecvecākiem notika meistardarbnīcas  ,,Stādīsim ābelītes’’,  

,,Lellei darināts apģērbs’’, ,,Mūsu gatavotā rotaļlieta’’, ,,Ziepju gabaliņš’’, ,,Mana profesija’’, 

,,Es to protu’’ u.c.. Iestādes kolektīvs turpina aktīvi iesaistīties ,,Skrīveru attīstības biedrības’’ 

darbā. 

 

 

10.3. Brīvais laiks (kultūra, sports) 
 

10.3.1. Kultūras centrs 

Kultūras centra uzdevums ir īstenot valsts kultūrpolitiku novadā atbilstoši visu 

paaudžu un sociālo grupu iedzīvotāju interesēm un vajadzībām, sadarbojoties ar valsts un 

pašvaldību institūcijām, kā arī ar citām juridiskajām un fiziskajām personām. 

Skrīveru kultūras centrā 2015.gadā darbojās 15 mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi 

(sk. 17.tab.).  

17.tabula 

Mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu saraksts 

 

Nr.

p.k. 

Kolektīva nosaukums Dalībnieku 
skaits 

1. Jauktais koris „Dīvaja” 30 

2. Senioru sieviešu koris „Baltābele” 30 

3. Sieviešu vokālais ansamblis 

„Akcents” 

8 

4. Jauktais vokālais ansamblis 

“Ferovia” 

10 

5. Vidējās paaudzes deju kolektīvs 

„Dzēse” 

22 

6. Bērnu vokālais ansamblis 15 

7. Pirmsskolas bērnu deju kolektīvs 21 

8. 1.-4.klašu deju kolektīvs 30 

9. 3.-6.klašu deju kolektīvs 25 

10. 5.-9.klašu deju kolektīvs 20 

11. Jauniešu deju kolektīvs 16 

12. Eiropas deju kopa „Aiva” 16 

13. Skrīveru amatierteātris 16 

14. Pūtēju orķestris “Skrīveru 

taurētājs” 

15 

 Dalībnieki kopā 274 

 

Skrīveru kultūras centrā darbojās 5 interešu klubi (sk. 18.tab.). 

 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 33 

 

18.tabula 

Interešu klubu saraksts 

 

N.p.k. Nosaukums Dalībnieku 

skaits 

1. Tekstilstudija “Putnukalns” 13 

2. Gleznošanas studija 12 

3. Klūdziņpinēju radošā darbnīca 15 

4. Pirmsskolas vecuma bērnu deju 

kolektīvs 

20 

5. Vokālās dziedāšanas pamati 20 

 Dalībnieki kopā 80 

 

2015.gadā kultūras centrā notika tradicionālie svētki: „Deju olimpiāde - 2016”, 

skolēnu deju kolektīvu sadancis “Spriguļu kauss”, novada mazo dziedātāju  koncerts 

„Pavasara cīrulīši”, Novada svētki, Parka svētki „Atvadas vasarai”, lielie Pavasara un Rudens 

gadatirgi, mazie Mārtiņdienas, Ziemassvētku tirdziņi, Rudens ražas tirgus. 2015.gadā Latvijas 

Valsts svētkiem veltītu koncertu “Trīs zvaigznes” sniedza Sergeja Jēgers, notika 

R.Mačanovska un I.Davidovas Ziemassvētku koncerti “Reiz ziemassvētkos…” un “Šai klusā 

naktī”. 

2015.gadā kultūras centra jauktais koris “Dīvaja” un sieviešu koris “Baltābele” svinēja 

20 gadu jubileju, vidējās paaudzes deju kolektīvs “Dzēse” 10 gadu jubileju. Apriņķa koru 

skatē jauktais koris ieguva I pakāpi un 44,6 punktus (no 50 iespējamiem), sieviešu koris 

“Baltābele” - I pakāpi un 40,6 punktus. Ansambļu skatē jauktais ansamblis ”Ferovia” ieguva 

augstāko pakāpi ar 47 punktiem, bet sieviešu vokālais ansamblis “Akcents” ieguva augstāko 

pakāpi ar 49 punktiem. 1.-4. Klašu un 3.- 6.klašu deju kolektīvi apriņķa skatē ieguva laureātu 

nosaukumu (45.8 punktus). Jauniešu deju kolektīvs ieguva I pakāpi un 44,5 punktus. Visi 3 

deju kolektīvi piedalījās XI Latvijas skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētkos. 

Kultūras centrā ar koncertiem viesojās grupas “Galaktika”, “Baltie lāči”, “Jumprava”, 

Baumaņu ģimenes kapella, “Sympathiqe” un I.Rudzīte, notika teātra izrādes: izrāde “Jaunais 

tētis”ar Aināru Ančevski, Baltinavas teātra izrāde “Ontans i plāšnīki”, Aizkraukles kultūras 

nama teātra izrāde “Viena ugunīga kļava”. 

Kultūras centrā bija apskatāmas izstādes: mākslinieces Ligitas Caunes ceļojumu darbu 

izstāde, Jāņa Austriņa foto izstāde, klūdziņpinēju radošo darbnīcu un tekstilstudijas darbu 

izstādes, Skrīveru kultūras centra gleznošanas studijas izstāde, Jūrkalnes plenēra izstāde, 

Skrīveru mūzikas un mākslas skolas izstāde, M.Švēdes izstāde “Kas es esmu” un Daces 

Grundmanes izstāde. 

 

Sporta aktivitātes 2015.gadā 

Skrīveru novadā 2015.gadā tika organizēti šādi sporta pasākumi un aktivitātes: 

1.  Skrīveru novada galda tenisa 3 posmu sacensības,  

2.  Skrīveru novada novusa sacensības (7 sacensības),  

3.  Skrīveru novada ceļojošā kausa izcīņa šahā (6 sacensības),  

4. Novusa spēles (iknedēļu ceturtdienās no septembra līdz maijam), 

5. “Sniega diena 2015” - novada skolas, pirmsskolas izglītības iestāžu un iedzīvotāju 

dalība,  

6. Ūdenstūrima sacensības ”Dīvaja- 2015”,  

7. Pavasara veselības diena – "Esi možs" (iedzīvotāju un ģimeņu sportiskās aktivitātes), 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 34 

8. Pavasara tūrisma diena “Iepazīsti dabu" Satekās (ģimeņu stafetes un izziņas 

ekspedīcija),  

9. Novada pludmales volejbola posmu spēles maijā—augustā,  

10. Pavasara velodiena “Apkārt Skrīveriem" - ģimenēm, bērniem, senioriem,   

11.   Skrīveru ģimeņu veselības diena atzīmējot Starptautisko bērnu dienu,  

12.   Skrīveru novada "Futbolballe-2015" -  ''Ziemeļi-Dienvidi'' komandu spēles smilšu -

zāliena volejbolā, futbola komandu spēles,  

13.   Skrīveriešu kopīgais vienojošais skrējiens cauri Skrīveriem, atbalstot Pasaules miera 

skrējiena delegāciju 27.jūnijā,  

14.   Minifutbola un strītbola komandu sacensības,  

15.   Rudens veselības diena NowWeMOVE  vingrošana  un skriešana,  

16.   Tēva diena "Ar tēti kopā " sportiskas un atjautības stafetes ģimeņu komandām,  

17.  Latvijas Olimpiskā diena 2015 Skrīveros (iestāžu un PII kopīgā vingrošana un sporta 

spēles), 

 

Skrīveru Handbola pieaugušo komandas 2014/2015.gada spēļu sezonā: Virslīgā 

sievietes nepiedalījās, tehnisks pārtraukums. Vīriešu komanda spēlēja 1.līgā, piedalījās 22 

spēlētājs, komanda ierindojās 6.vietā.  

Skrīveru vīriešu minifutbola komanda „Putni'' 2015.gada vasaras sezonā ierindojās 

2.vietā Aizkraukles novada čempionātā. Telpu futbolā Aizkraukles novada čempionātā 

ierindojās 3.vietā. Futbola vienas dienas turnīros komanda piedalās un veiksmīgi startē 

vairāku blakus novadu sporta spēlēs (Koknesē, Aizkrauklē) un Latvijas čempionātos. 

Skrīveri Latvijas minifutbola čempionāta kopvērtējumā 2015.gadā izcīnīja 10. vietu 

starp 20 komandām.  

 

Tūrisma aktivitātes 2015.gadā 

1. Muzeja nakts brauciens pa Andreja Upīša darba „Zaļā zeme” vietām Skrīveros. 

2. Zinātniskā ekspedīcija Eiropas dendrologiem jūnijā Skrīveru dendroloģiskajā parkā. 

3. Parka diena (izzinošās ekskursijas pa parku, orientēšanās augu pasaulē, pirmklasnieku 

sveikšana, nakts kino). 

4. Izzinošās ekspedīcijas LLU Mežsaimniecības fakultātes klātienes un neklātienes 

studentiem Skrīveru dendroloģiskajā parkā. 

5. Piedalīšanās „Balttur-2015” izstādē - Skrīveru novada kā tūristiem labvēlīga vide 

popularizēšana. 

6. Ziemas pārgājieni pa A.Upīša darba Sūnu ciema zēni vietām. 

7. Sadarbība ar Skrīveru sociālajiem dienestiem - ekskursiju vadīšana cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām un jauniešiem ar UDS. 

8. Pārgājienu un ekskursiju vadīšana pa Skrīveriem visa gada laikā. 

9. Orientēšanās pārgājieni pa novadu, iekļaujot ģimenes. 

10. Pieredzes un atklājumu ekskursijas pa piļu un muižu parkiem – ekskluzīvās izzinošās 

pastaigas pa Skrīveru dendroloģisko parku. 

11. Tūrisma stendu un karšu nomaiņa- aktualitāšu uzsvēršana. 

12. Jaunu bukletu veidošana un izdošana. 

13. Sadarbības veicināšana ar LVM , Jāņa sētas, Mammasdabas, Jumavas izdevniecībām. 

14. Skatu kartiņu iespiešana par Skrīveru novadu. 

15. Skatu kartiņu- karšu iespiešana sadarbībā ar LVM par Skrīveru dendroloģisko parku. 

16. Jaunu tūrisma objektu atklāšana - Māksla mākslā. Dārza svētki (izcilā mākslinieka 

Vigeo Saules gleznu parādes) 

17. Sadarbības turpināšana ar Latvijas TV, LNT un Latvijas radio par Skrīveru vārda  

popularizēšanu un tūrisma objektu pieejamību. 

18. Sadarbība ar Skrīveru uzņēmējiem, piedaloties “Balttur”, veicinot Skrīveru tēla lielāku 

popularitāti un savu ražojumu atpazīstamību. 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 35 

19. Mazo uzņēmēju piedalīšanās Saimnieku dienās, praktiskās nodarbības, preču 

piedāvājums un reklāmlapas. 

20. Sadarbības veicināšana ar Jumavu par kultūrvēsturnieka, taku veidotāja Leonīda 

Antona grāmatas izdošanu - cilvēku apzināšana, intervijas, fotomateriāla atlasīšana. 

 

 

10.3.2 Bibliotēkas 

Skrīveru novadā darbojas 2 pašvaldības bibliotēkas: Andreja Upīša Skrīveru bibliotēka 

un Skrīveru bērnu bibliotēka. Bibliotēku darbs atspoguļots 19. un 20.tabulā.  

 

19.tabula 

Pašvaldības bibliotēku statistikas dati 

 

 Pieaugušo bibliotēka Bērnu bibliotēka 

2014.gads 2015.gads 2014.gads 2015.gads 

Grāmatu skaits kopā uz 

01.01.2016.  

 

11091 

 

10662 

 

7373 

 

7512 

Iegādātas grāmatas 397 357 459 425 

Lasītāju skaits 701 708 334 447 

Apmeklējumu skaits 6928 7494 5341 7489 

Izsniegumu skaits 18612 18662 11764 7065 

Izmantots starpbibliotēku 

abonements 

24 25 38 38 

Informācijas vienību skaits 

uz 1 lasītāju 

16.25 16.04 22.49 17.09 

Izlietoti līdzekļi, EUR, 

t.sk. grāmatu iegādei 

         periodikai 

         kapitālie izdevumi 

29638 

2988 

1210 

0 

29046 

3099 

1299 

1197 

25232 

2738 

380 

132 

26079 

2597 

603 

2301 

 

 

20.tabula 

Pašvaldības bibliotēku pakalpojumu dinamika 
 

 Pieaugušo bibliotēka Bērnu bibliotēka 

2015.g. salīdzinot 

ar 2014.g. 

2015.g. salīdzinot 

ar 2015.g. 

Lasītāju skaits 708 +8 447 +113 

Apmeklējumu skaits 7494 +566 7489 +2148 

Izsniegums 18662 +50 7065 - 699 

 

 

Andreja Upīša Skrīveru bibliotēka. Aizvadītajā gadā spilgtākais notikums 

novadpētniecībā bija grāmatas „Skrīveru stāsti” iznākšana, kurā plaši atspoguļota Skrīveru 

novada un arī bibliotēkas vēsture. 2015.gadā  bibliotēkā  organizētas 26 izstādes rakstnieku un 

citu ievērojamu cilvēku jubilejās un gadskārtu svētkos, notikuši pasākumi Bibliotēku nedēļā, 

Ziemeļvalstu Bibliotēku nedēļā un Andrejdienā. Bibliotēku nedēļā izstādē „Iepazīsti savu 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 36 

bibliotēku!” lasītāji varēja iepazīties ar novadpētniecības materiāliem par bibliotēkas vēsturi 

un šodienu. Novembrī tradicionālais Andrejdienas pasākums tika veltīts novadnieka Andreja 

Upīša romānam „Zaļā zeme”. Pasākumā Daina Vancāne – Viļuma ļoti interesanti pastāstīja 

par romāna tapšanu un prototipiem. Dalībnieki savas zināšanas par romāna tapšanu un saturu 

pārbaudīja, risinot krustvārdu mīklas. Par godu romāna „Zaļā zeme” septiņdesmitajai 

gadadienai lasītavā bija apskatāma plaša izstāde ar grāmatas dažādu gadu izdevumiem. 

 

Skrīveru bērnu bibliotēkā 2015.gadā bija reģistrēti 447 lietotāji, no tiem vecumā līdz 

18 gadiem  ir 313. 

2015.gada 17.janvārī notika Dainas Viļumas-Vancānes grāmatas “Skrīveru stāsti” 

atvēršanas svētki. Šajā grāmatā atrodama informācija arī par Skrīveru bērnu bibliotēku. 

Grāmatas autore apkopojusi skrīveriešu stāstus, atmiņas, liecības. Šī grāmata bija ļoti gaidīta 

un ir vērtīgs novadpētniecības materiāls, kuru, kā atzina Daina Viļuma-Vancāne iespējams vēl 

un vēl papildināt. 

Bibliotēkas lasītāji iesaistījušies lasīšanas veicināšanas programmā “Bērnu, jauniešu 

un vecāku žūrijā”, tradicionāli arī bija dažādi pasākumi Bibliotēku nedēļas ietvaros. Šajā 

bibliotēku nedēļā notika jauno grāmatu apskats Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas 1a un 1b 

klasei, priekšā lasīšana bērniem Pirmsskolas izglītības iestādēs “Sprīdītis” un “Saulēni.” 

Aktīvs darbs veikts organizējot Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas pasākumus, kas jau 

tradicionāli no gada gadā notiek mūsu bibliotēkā.  

Daudzveidīgas un interaktīvas ir bibliotēkas organizētās izstādes. Nozīmīga 

bibliotēkas darba sastāvdaļa ir dažādu radošo darbnīcu organizēšana, tādejādi veicinot bērnos 

un jauniešos radošo aktivitāti. Bibliotēkas sadarbības partneris ir Skrīveru dienas aprūpes 

centrs, kura nodarbībās bibliotēka piedalījās ar rokdarbu grāmatu apskatiem, kā arī radošajām 

darbnīcām. 

Lai piesaistītu lietotājus bibliotēkai un sniegtu informāciju par tajā esošo un jauniegūto 

literatūru, Skrīveru bērnu bibliotēka organizēja literatūras izstādes un tematiskos pasākumus. 

Visbiežāk izmantotais literatūras popularizēšanas veids bija izstādes, kas bija veltītas bērnu 

rakstnieku un dzejnieku dzimšanas un atceres dienām, gadskārtu tradīcijām, svētku un atceres 

dienām, kā arī citām dzīves aktualitātēm. Aizvadītajā gadā tika organizētas 32 izstādes. 

Skrīveru bērnu bibliotēka gada laikā ir noorganizējusi 21 pasākumu. Katrs pasākums 

tika organizēts tā, lai tas būtu ne tikai izglītojošs, bet lai tas būtu arī jautrs un interesants, tādēļ 

bērni pēc tematiskās daļas varēja radoši pastrādāt. Vislabākās atsauksmes saņemtas par 

pasākumiem “Mana pirmā grāmata” un “Viss par mežu”. 

 

 

10.4. Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi 
 

10.4.1. Skrīveru sociālais dienests 

Skrīveru sociālais dienests ir pašvaldības izveidota iestāde, kas organizē sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem. Sociālā dienesta darbu metodiski 

vada un kontrolē Sociālo jautājumu komiteja.  

2015.gadā notikušas 41 sociālā dienesta sēdes, kurās pieņemti 434 lēmumi. 

2015.gadā sociālajā dienestā: 

 aizpildītas 367 iztikas līdzekļu deklarācijas un izvērtēta atbilstība trūcīgas vai 

maznodrošinātas personas (ģimenes) statusam, 

 saņemti 1576 iesniegumi,  

 sastādīti 352 sarunas protokoli/apraksti;  

 sastādīti 19 sociālās rehabilitācijas vai sociālās aprūpes plāni,  

 sastādīti 3 personas funkcionālo traucējumu novērtējuma protokoli, 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 37 

 sastādītas 27 vajadzības pēc sociālajiem pakalpojumiem novērtēšanas kartes,  

 sastādītas 35 ģimenei sadzīves apstākļu novērtēšanas kartes, 

 sagatavotas un izsniegtas 318 izziņas, 

 sastādīti 117 apsekošanas akti, 

 sniegti 34 atzinumi par sociālās rehabilitācijas nepieciešamību; 

 noslēgtas 118 vienošanās par līdzdarbību. 

 

21.tabula 

 

Pārskats par sniegto sociālo palīdzību 

 

 2015.gads 2014.gads 2013.gads 

 ģimenes personas ģimenes personas ģimenes personas 

Trūcīgas ģimenes 

statuss 

83 178 108 248 118 312 

Maznodrošinātas 

ģimenes statuss 

62 143 35 61 30 82 

Sociālās 

palīdzības 

pabalsti 

332 517 280 468 162 409 

 

 

22.tabula 

 

Pašvaldības nodrošinātie un administrētie sociālie pakalpojumi (personu skaits) 
 

Pakalpojuma veids 2015.gads 2014.gads 2013.gads 

Aprūpes mājās pakalpojumi 11 7 6 

Aprūpe ilgstošas sociālās aprūpes 

institūcijā pieaugušām personām par 

pašvaldības budžeta līdzekļiem 

18 13 12 

Aprūpe ilgstošas sociālās 

rehabilitācijas un aprūpes institūcijā 

bērniem 

0 1 2 

Aprūpe audžuģimenē 5 4 4 

Aizbildnībā 14 18 14 

Sadzīves pakalpojumi (mazgāšanās 

un veļas mazgāšanas) 

89 personām 91 personai 74 personām 

Palīdzība tehnisko palīglīdzekļu 

sagādē 

21 19 14 

Psihologa konsultācijas par 

pašvaldības budžeta līdzekļiem 

4 1 4 

Vardarbībā cietušo bērnu 

rehabilitācija  

6 4 2  

Asistenta pakalpojumi  4 2 1 

Transporta pakalpojumi 17 17 16 

Pakalpojumi krīzes centrā par 

pašvaldības budžeta līdzekļiem 

(bērniem) 

0 3 0 

 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 38 

2015.gadā 7 novada iedzīvotāji ir uzņemti valsts apmaksātajam sociālās rehabilitācijas 

kursam Sociālās integrācijas valsts aģentūrā un 10 novada iedzīvotāji saņēma valsts 

apmaksātu sociālās rehabilitācijas pakalpojumus šinī sociālās rehabilitācijas institūcijā. 

Latvijas Republikas likumdošana nosaka, ka pašvaldība no pamatbudžeta izmaksā 

pabalstu garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai (turpmāk - GMI pabalsts). 

2015.gadā turpināja samazināties GMI pabalsta saņēmēju skaits un GMI pabalstam izlietoto 

līdzekļu apmērs (skat. 11. un 12. attēlus).  

 

 
 

11.att. GMI pabalsta saņēmēju dinamika 2012.-2015.gads. 

 

 

12.att. GMI pabalstos izmaksātās  summas (euro)  dinamika 2012.-2015.gadā. 

 

2015.gadā novada iedzīvotājiem pēc viņu vajadzību, materiālo un personiskos resursus 

izvērtējuma, pamatojoties uz pašvaldības saistošajiem noteikumiem, sniegta sociālā palīdzība 

un sociālie pakalpojumi (bezmaksas dušas un  veļas mazgāšana, bezmaksas transports) 

69253,74 euro apmērā, pirki sociālās aprūpes pakalpojumi (aprūpe mājās un ilgstoša aprūpe 

ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā) 39092,98 euro apmērā. Savukārt 22155,87 euro  



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 39 

2015.gadā izlietoti pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildei – pabalsts sakarā ar bērna 

piedzimšanu, pabalsts politiski represētajām personām, donoriem, ģimenēm, kurās ir bērni ar 

invaliditāti vai celiakiju slimi bērni, Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas 

dalībniekiem (skat. 13.att.).  

 

 
 

13.att. Sociālai palīdzībai, sociālajiem pakalpojumiem  un pašvaldības brīvprātīgās 

iniciatīvas pabalstiem izlietotie finanšu līdzekļi 2015.gadā.   

 

 

 
 

14.att. 2015.gadā sociālajai palīdzībai (sociālajiem pabalstiem) iztērēto 63437,76 euro  

procentuāls sadalījums pa pabalstu veidiem 

 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 40 

Skrīveru sociālā dienesta struktūrvienība – Skrīveru dienas aprūpes centrs, 

2015.gadā nodrošināja iespēju iesaistīties fiziskās un garīgās aktivitātēs personām ar 

funkcionāliem traucējumiem, bērniem no trūcīgām ģimenēm un ģimenēm, kurās ir bērna 

attīstībai nelabvēlīgi apstākļi, kā arī personām, kuras sasniegušas vecumu, kas dod tiesības 

saņemt valsts vecuma pensiju (skat. 23.tabulu). 

23.tabula 

 

Skrīveru dienas aprūpes centra aktivitātes un klientu sadalījums pa tām 

 

Aktivitāte 

 

Klientu 

skaits 

Senioru klubiņš 13 

Atbalsta grupa vecākiem  3 

Atbalsta grupa jauniešiem ar 1.gr. invaliditāti 4 

Atbalsta grupa personu ar invaliditāti tuviniekiem 3 

Atbalsta grupa personām ar garīga un fiziska rakstura invaliditāti 14 

Atbalsta grupa ilgstošiem bezdarbniekiem 14 

Atbalsta grupa pusaudžiem 9 

Atbalsta grupa vecākiem no sociālās atstumtības riska pakļautajām ģimenēm 5 

Atbalsta grupa „Mēs par veselīgu dzīvesveidu” 5 

Atbalsta grupa jaunajiem vecākiem ar bērniem no 1 līdz 2 gadu vecumam 4 

Atbalsta grupa jaunajiem vecākiem ar bērniem līdz 1gada vecumam 9 

Atbalsta grupa bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 5 

Atbalsta grupa sākumskolas vecuma bērniem 6 

Atbalsta grupa no vardarbības cietušajiem  2 

Skolēnu skolas brīvdienu nodarbības 51 

 

 

10.4.2. Sociālās aprūpes centrs „Ziedugravas”  

Skrīveru novada pašvaldības aģentūra „Sociālās aprūpes centrs „Ziedugravas” 

(turpmāk – SAC „Ziedugravas”) ir Skrīveru novada domes izveidota iestāde, kura īsteno 

ilgstošas un īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus pensijas 

vecuma cilvēkiem un cilvēkiem ar speciālām vajadzībām. Sociālās aprūpes centrs savu 

darbību  organizē un veic atbilstoši Nolikumam, kurš apstiprināts ar Skrīveru domes 

2014.gada 22.decembra sēdes lēmumu Nr.23. Sociālās aprūpes centrs ir reģistrēts Sociālo 

pakalpojumu sniedzēju reģistrā. Pārskata gadā SAC “Ziedugravas” turpināja sniegt 

pakalpojumu – Aprūpe mājās 10 Skrīveru novada iedzīvotājiem. Sociālās aprūpes 

pakalpojumus centrs sniedz jau kopš 1961. gada. Sociālās aprūpes centrs ilgstošas un 

īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas  pakalpojumus 2015. gadā  nodrošināja 

95 vietām.  Pēc pārskata gada plānotas 120 vietas. Pastāvīgas sociālās aprūpes un 

rehabilitācijas pakalpojumus 2015.gadā Skrīveru SAC izmantoja 121 klients, uz 01.01. 2016. 

iestādē faktiski dzīvoja 121 persona. 

2015.gadā SAC „Ziedugravas” zņemti 78 klienti, noslēgti 78  līgumi  par 

savstarpējiem norēķiniem. Uz  2015.gada 1.janvāri iestādē bija 3 personas, kuras ievietotas 

līdz 01.01.1998. un kuru uzturēšana ir apmaksāta no valsts budžeta dotācijas. Vidējais 

iemītnieku vecums SAC 2015.gadā bija 77 gadi , sievietēm – 80, vīriešiem – 74 gadi.  

Pārskata gadā tika atvērta nodaļa  ar 15 vietām klientiem ar vecuma demenci. 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 41 

Iestādē pārskata gadā strādāja 52 darbinieki, no tiem 20 apkalpojošais personāls, 4 

sociālā darba speciālisti, 4 medicīnas darbinieki, 20 aprūpētāji. Pārskata gadā  notiek  iestādes 

vadītāja maiņa. 

Veiktie pasākumi iestādes vadības pilnveidošanai un darbības uzlabošanai 

Sociālā aprūpe   

Katram SAC „Ziedugravas” klientam ne retāk kā reizi pusgadā veikta  funkcionālo spēju  

izvērtēšana. Atbilstoši funkcionālo spēju izvērtējumam tiek plānots un realizēts katram 

klientam  nepieciešamais sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pasākumu  kopums. 

Noteikts minimālais aprūpes personāla skaits un atbildība  pa posteņiem,  ņemot vērā klientu  

funkcionālās spējas. Vērsta uzmanība klientu  uzvedībā,  emocionālajā stāvoklī, kā arī 

informācijas apmaiņai starp speciālistiem un  savlaicīgai  papildus  kompetentu speciālistu  

piesaistīšanai.  Klienti nodrošināti ar nepieciešamajiem tehniskajiem  palīglīdzekļiem – 

pārvietošanās palīgierīcēm.  Sociālo kontaktu uzturēšana un veicināšana ar klientu 

piederīgajiem, lai veicinātu klientu ciemošanos  pie radiniekiem.  Organizēti vairāki kultūras 

pasākumu  apmeklējumi. Ar vietējā telefona palīdzību ir iespēja sazināties ar apkalpojošo 

personālu dažādu jautājumu risināšanā. Klientu pašaprūpes spēju attīstīšanā un nostiprināšanā, 

sociālā darba speciālisti organizē palīdzību klientiem pašaprūpes paņēmienu apgūšanā, sniedz 

palīdzību pirkumu veikšanā.  2015.gadā vasaras mēnešos, sadarbībā ar NVA,  SAC strādāja  6 

jaunieši, kuri veica asistenta pienākumus, pavadot centra iemītniekus pastaigās svaigā gaisā. 

Klientiem tiek nodrošināts friziera pakalpojums 4 x gadā. 

Nodrošinātas saturīga brīvā laika  pavadīšanas iespējas SAC „Ziedugravas”  un  ārpus 

iestādes ( koncerti, sporta pasākumi, ekskursijas, dievkalpojumi, radošo darbu izstādes, valsts 

svētku, gadskārtu  atzīmēšana, klientu ikmēneša jubileju pasākumi utt). 

Nodrošinot Ministru kabineta noteikumu Nr.219 izpildi, veicināta  sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas un medicīnas personāla izglītošana par klientu  aprūpi. Kvalifikācijas 

celšanas kursus apmeklējuši 25 darbinieki, veiktas darbinieku obligātās veselības pārbaudes 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 Veselības  aprūpe 

Nodrošināta regulāra sadarbība ar ģimenes ārstu un citiem speciālistiem. Nodrošināta 

klientu veselības stāvokļa uzraudzība, medikamentozās terapijas kontrole. Veikti ieraksti 

klientu medicīniskajā dokumentācijā, nodrošināta informācijas izsekojamība un savlaicīga  

kompetentu speciālistu piesaiste. Nodrošināts apmaksāts zobārsta pakalpojums 4 klientiem. 

Klienti tiek konsultēti pie dažādiem speciālistiem. 3 reizes nedēļā notiek grupu vingrošanas 

fizioterapeita vadībā, ikgadējās pārbaudes veic sanitārā inspekcija un veselības inspekcija. 

 Klientu  drošība 

Aktualizēta klientu prombūtnes kārtība gadījumiem,  kad  SAC „Ziedugravas” klienti 

vēlas atstāt iestādes teritoriju uz dienu vai ilgāku laiku. Klientiem atļauts brīvi pārvietoties 

Skrīveru sociālās aprūpes centra teritorijā, ievērojot SAC klientu dienas kārtību- laikā 

ierasties uz ēdienreizēm, medicīniskām procedūrām, nodarbībām un naktsmieru. Veiktas visas 

iespējamās darbības riska mazināšanai – pie  ūdens ņemšanas dīķa uzlikts nožogojums, 

izveidots pastaigu laukums klientiem ar vecuma demenci, uzliktas drošības zīmes, klients tiek 

meklēts, nesaskaņotas prombūtnes gadījumā, iesaistot visus iespējamos resursus  

(kontakttelefoni, transports u.t.t.)    

Sociālo pakalpojumu kvalitātes pārraudzība 

Veiktas klientu aptaujas apmierinātību ar pakalpojumu. Nodrošināts sociālās aprūpes 

padomes darbs, iesaistot klientus un darbiniekus. Veikts  SAC „ Ziedugravas” pakalpojuma 

kvalitātes pašnovērtējums. 

 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 42 

Publicitātes pasākumi 

Lai veicinātu sabiedrības informētību par SAC „Ziedugravas” sniegtajiem 

pakalpojumiem un aktualitātēm, tiek turpināta iepriekšējos darbības gados uzsāktā 

informācijas pieejamības nodrošināšana iestādes mājas lapā  www.sacziedugravas.lv 

Notika pieredzes apmaiņas pasākumi un tikšanās, par sociālās aprūpes darbu Latvijā 

un Lietuvā. 

Pārskata gadā paveiktie uzdevumi 

SAC „Ziedugravas”  pamatdarbības virzieni ir saglabājušies līdzšinējie, īstenojot 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus.  2015. gadā darbs tika 

turpināts pie klientu  dzīves apstākļu uzlabošanas,  nodrošinot klientiem kvalitatīvus sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus un nodrošinot ērtus un tiesību aktu  prasībām 

atbilstošus darba apstākļus darbiniekiem. Pievērsta uzmanība SAC „Ziedugravas” 

infrastruktūras  sakārtošanai un iestādes lietošanā nodoto ēku uzturēšanas nodrošināšanai. 

Pilnveidoti nepieciešamie  apstākļi, lai klienti varētu saturīgi pavadīt brīvo laiku arī svaigā 

gaisā. 

• Veikti kosmētiskie un rekonstrukcijas darbi 7, 8, 9, 2 korpusā sanitāro mezglu 

sakārtošanā, atbilstoši MK noteikumiem Nr.291 - Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem. 

• Veikts ēdamzāles  remonts 2 korpusā, nomainīti 4 galdi un krēsli, iegādāta virtuves 

iekārta klientu ēdināšanai. 

• Veikts  grīdas remonts 5 korpusā. 

• Iegādāti 16  ķīļi klientu pozicionēšanai. 

• Veikts jumta seguma remonts 11 korpusā. 

• Veikta ūdens un kanalizācijas cauruļu nomaiņa 8, 2  korpusā. 

• Atbalsta stieņu montāža un ierīkošana klientu drošas pārvietošanās nodrošināšanai.  

• Iestādes darbības nodrošināšanai veikts iepirkums - malkai. 

• Rīkotas kapu sakopšanas talkas  - 6 reizes. 

 

2016.gada galvenie uzdevumi, plānotie pasākumi 

Viens no galvenajiem instrumentiem  pamatdarbības rezultātu  sasniegšanai  ir klientu 

sociālās  aprūpes pakalpojuma kvalitātes uzlabošana  un kontrole. 

Ņemot vērā pakalpojumu un preču izmaksu pieauguma tendenci un esošā finansējuma 

apjomu, arvien grūtāk ir nodrošināt infrastruktūras sakārtošanu un SAC „Ziedugravas” 

lietošanā nodoto ēku uzturēšanu. Lai nodrošinātu kvalitatīvu un izmaksu efektīvu 

pakalpojumu nepieciešams  izvērtēt iestādes  infrastruktūru, nākotnes perspektīvas. 

2016. gadā tiks nodrošināta iepriekšējos gados uzsākto darbību pēctecība šādu galveno 

uzdevumu un pasākumu izpildē:  

1. izstrādāt 3 korpusa klientu evakuācijas projektu; 

2. veikt siltumtrases remontu pa posmiem; 

3. tvaika nosūcēja uzstādīšana, ēdienu gatavošanas telpu un klientu apkalpošanas zāles 

kosmētiskais remonts; 

4. lai nodrošinātu vienotu SAC darbinieku rīcību aprūpes procesa norisē, izstrādāt 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas kārtību klientu aprūpē; 

5. darbinieku profesionālās kapacitātes palielināšana.  

 

10.5. Bāriņtiesa 

Skrīveru novada bāriņtiesas sastāvs: priekšsēdētāja, 4 bāriņtiesas locekles, sekretāre 

(0.75 amata vienības). 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 43 

2015.gadā bāriņtiesa pildīja pienākumus, atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai 

kompetencei: 

1. 2015.gadā pārbaudīti 55 ģimeņu ar bērniem un personām ar ierobežotu rīcības spēju 

dzīves apstākļi, atsevišķās ģimenēs apstākļi pārbaudīti vairākkārt; 

2. uzraudzībā 11 aizbildnības lietas (aizbildnībā ir 18 bērni), 4 lēmumi par aizbildnības 

izbeigšanu un aizbildņa atlaišanu no aizbildņa pienākumu pildīšanas; 

3. uzraudzībā 4 audžuģimenes lietas (audžuģimenēs ir 7 bērni), Skrīveru audžuģimenē 

ievietoti 2 Skrīveru novada  bērni; 

4. bāriņtiesas uzraudzībā bija 6 aizgādnības lietas (4 personas ar ierobežotu rīcības 

spēju dzīvo ģimenē, 2 – sociālās aprūpes centros); 

5. bāriņtiesas uzraudzībā 9 lietas par bērna mantas pārvaldīšanu;  

6. pārraudzībā 7 lietas par valsts sociālo pabalstu izmaksu personai, kura faktiski 

audzina bērnu; 

7. bāriņtiesas uzraudzībā ir viena adopcijas lieta; 

8. sagatavotie un pieņemtie lēmumi: 

2 lēmumi par atzinuma došanu tiesai par bērnu saskarsmes tiesību izmantošanas 

kārtības noteikšanu un dzīvesvietas noteikšanu; 

1 lēmums par bērna nodošanu adoptētāju aprūpē un uzraudzībā līdz adopcijas 

apstiprināšanai; 

1 lēmums par adopciju bērna interesēs; 

1 lēmums par atļauju mātei pieņemt mantojumu nepilngadīgo bērnu vārdā un pārvaldīt 

to līdz viņu pilngadībai; 

4 lēmumi par prasības sniegšanu tiesā aizgādības tiesību atņemšanai; 

3 lēmumi par bērna aprūpes laika pagarināšanu audžuģimenē; 

4 lēmumi par aizbildnes atlaišanu no aizbildnes pienākumu pildīšanas; 

1 bāriņtiesas priekšsēdētājas vienpersoniski pieņemts lēmums par bērnu aizgādības 

tiesību pārtraukšanu; 

1 lēmums par bērnu aizgādības tiesību atjaunošanu; 

1 lēmums par nepilngadīgo bērnu nodošanu citas personas aprūpē; 

1 lēmums par bērna ievietošanu audžuģimenē; 

9. sagatavoti un iesniegti 5 prasības pieteikumi aizgādības tiesību atņemšanai (kopā 11 

bērni), 1 apelācijas sūdzība (2 bērni); 

10. Bāriņtiesas kontrolē ir 35 sociālā riska ģimeņu lietas (veic dzīves apstākļu 

pārbaudes, pārrunas dzīvesvietā un bāriņtiesā, notiek regulāra saziņa un informācijas apmaiņa 

ar sociālo dienestu, citām bāriņtiesām, probācijas dienestu, izglītības iestādēm, mediķiem, 

policiju).  

Bāriņtiesa regulāri piedalās atbalsta komandas sanāksmēs darbā ar ģimenēm ar 

bērniem, kā arī piedalās administratīvās komisijas sēdēs, kad tiek izskatīti pārkāpumi, ko 

izdarījuši nepilngadīgie. 

2015.gadā izdarīti 249 apliecinājumi un citu notariālo uzdevumu pildīšana (9 darījuma 

akta projektu sagatavošana, 42 pilnvaru sagatavošana, 56 pilnvaru apliecināšana, 14 parakstu 

apliecināšana, 9 norakstu, izrakstu vai kopiju apliecināšana, 28 nostiprinājuma lūgumu 

sagatavošana, 79 parakstu apliecināšana uz nostiprinājuma lūgumiem,1 mantojuma saraksta 

sagatavošana,11 cita veida dokumentu sagatavošana). Nosūtīti 266, saņemti 316 dokumenti. 
 
 

 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 44 

10.6. Dzimtsarakstu nodaļa 

Dzimtsarakstu nodaļā 2015.gadā reģistrēti 28 jaundzimušie (2014.gadā – 32) – 13 

meitenes un 15 zēni. 

2015.gadā Skrīveru novadā laulību reģistrēja 13 pāri (2014.gadā - 12). Piecpadsmit 

jaunlaulātie „jā” vārdu teica pirmo reizi, deviņi – otro reizi, bet divi – trešo reizi. Jaunākajai 

līgavai bija 24 gadi, vecākajai – 64 gadi, jaunākajam līgavainim – 24 gadi, vecākajam – 64. 

Astoņas ģimenes izvēlējušās uzvārdu pēc vīra uzvārda, 1 ģimene izvēlējās uzvārdu pēc sievas 

uzvārda, 6 gadījumos laulātie saglabāja savu pirmslaulības uzvārdu, 2 gadījumos pievienots 

laulātā uzvārds. Visi laulībā stājušies ir Latvijas Republikas pilsoņi. 

Skrīveru novada dzimtsarakstu nodaļā 2015.gadā reģistrēti 73 mirušie (2014.gadā – 56), 

t.sk. 40 sievietes un 33 vīrieši. 

No 73 dzimtsarakstu nodaļā reģistrētajiem mirušajiem 45 ir Skrīveru novada iedzīvotāji, 

bet 28 – citu Latvijas novadu iedzīvotāji. 

2015.gadā dzimtsarakstu nodaļā 6 laulības reģistros izdarīta atzīme par laulības 

šķiršanu, sastādīti 114 dažādi civilstāvokļu aktu reģistri. Nodaļā saņemti 147 dažādi 

dokumenti (personu un iestāžu iesniegumi, tiesu spriedumi u.c.). Sagatavoti un izsniegti vai 

nosūtīti 52 dažādi dokumenti. Sagatavotas un izsniegtas 119 civilstāvokļa aktu reģistrācijas 

apliecības. 

 

Dzimtsarakstu nodaļā tiek veikts darbs ar dzimtsarakstu nodaļas arhīvu, kurā glabājas 

lietas, sākot ar 1994.gadu. Nodaļā ik dienu notiek gan personīgās konsultācijas, gan 

konsultācijas pa tālruni. 

 

 

10.7. Administratīvā komisija  

Administratīvā komisija pārskata periodā darbojās 4 cilvēku sastāvā. 2015.gadā notika 

14 komisijas sēdes. 

Komisija izskatīja 23 protokolus par administratīvajiem pārkāpumiem un 1 

iesniegumu par suņu turēšanas prasību pārkāpšanu. 

Izskatīti 4 protokoli par dzīvošanu bez deklarētas dzīvesvietas, 8 protokoli par suņu 

turēšanas prasību pārkāpšanu, 3 protokoli par bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu, 1 

protokols par emocionālu vardarbību pret bērnu, 4 protokoli par elektroenerģijas patvaļīgu 

patērēšanu, 1 protokols par vides piegružošanu un atkritumu apsaimniekošanas noteikumu 

pārkāpšanu, 1 protokols par pašvaldības 2010.gada 26.augusta saistošo noteikumu Nr.19 „Par 

sabiedrisko kārtību un sanitāro tīrību Skrīveru novada administratīvajā teritorijā” 17.punkta 

pārkāpšanu un 1 protokols par 12.1.punkta pārkāpšanu. 

15 gadījumos pieņemti lēmumi par naudas soda piemērošanu (kopā 647 euro), 2 

gadījumos izteikts brīdinājums, 6 gadījumos lietvedība izbeigta. 

 

10.8. Komisija lēmumu pieņemšanai 

par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā.  

2015.gadā darbu uzsāka saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 

30.
1
 pantu domes izveidotā “Komisija lēmumu pieņemšanai par lauksaimniecības zemes 

iegūšanu īpašumā” (turpmāk – komisija). Komisijas uzdevums ir izskatīt un izvērtēt fizisku 

un juridisku personu iesniegumus par darījumiem ar lauksaimniecības zemi un pieņemt 

lēmumus par piekrišanu lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā vai atteikumu 

lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā. Komisija pieņem lēmumu par piekrišanu 

lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā, ja ir ievēroti šā likuma 28.
1
 panta pirmās daļas, 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 45 

29.panta ceturtās, piektās un sestās daļas, kā arī likuma 30.
2
 panta otrās un trešās daļas 

nosacījumi. Komisija pieņem lēmumu par atteikumu lauksaimniecības zemes iegūšanai 

īpašumā, ja minētie nosacījumi nav ievēroti. 

Pārskata periodā komisija darbojās 5 cilvēku sastāvā. 2015.gadā notika 11 komisijas 

sēdes. Tika izskatīti 20 iesniegumi par darījumiem ar lauksaimniecības zemi. No tiem 3 bija 

fizisko personu  un 17 juridisko personu iesniegumi. 19 gadījumos pieņemti pozitīvi lēmumi, 

1 negatīvs lēmums sakarā ar to, ka zemes ieguvējs neatbilda likumā “Par zemes privatizācija 

lauku apvidos” noteiktajām prasībām. 

 

 

11. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

Skrīveru novada pašvaldībā sabiedrisko attiecību veidošanu un komunikāciju ar 

sabiedrību koordinē sabiedrisko attiecību speciālists, bet šajā darbā piedalās visas pašvaldības 

institūcijas un speciālisti atbilstīgi darba specifikai.  

Saziņai ar sabiedrību 2015. gadā pašvaldība izmantoja šādus komunikācijas līdzekļus: 

pašvaldības informatīvo izdevumu „Skrīveru Vārds”, pašvaldības mājas lapu internetā 

www.skriveri.lv un saziņu e-pastā, portālā draugiem.lv izveidoto Skrīveru novada profilu, 

pastkastītes iedzīvotāju priekšlikumiem un sūdzībām, paziņojumus uz informācijas planšetēm, 

kā arī speciālistu individuālās konsultācijas. 

Lai novada iedzīvotāji iegūtu tiešu, nepastarpinātu informāciju par domes darbu 

2015.gadā tika noslēgts līgums ar SIA “Ekro”, par domes sēžu tiešraižu nodrošināšanu un 

ievietošanu pašvaldības mājas lapā www.skriveri.lv . 

Informatīvais izdevums „Skrīveru Vārds” 2015. gadā tika izdots vienu reizi mēnesī 

1500 eksemplāru tirāžā, A4 formātā 11 mēnešus 8 lpp., 1 mēnesi 12 lpp.  

2015.gadā informatīvajā izdevumā publicēti domes izdotie saistošie noteikumi, 

informācija par domes lēmumiem, par sadzīves, saimnieciskām, kultūras, sporta u.c. 

aktualitātēm novadā, sumināti jubilāri, sveikti jaunlaulātie un pieminēti mūžībā aizgājušie. 

Laikraksts tiek bez maksas piegādāts katrai Skrīveru mājsaimniecībai, to var izlasīt arī 

Andreja Upīša Skrīveru bibliotēkā un elektroniskā versijā mājas lapā www.skriveri.lv. 

Mājas lapā www.skriveri.lv ir ievietota pašvaldības oficiālā informācija: domes un 

pastāvīgo komiteju sēžu darba kārtība, domes sēžu protokoli, saistošie noteikumi, plānošanas 

dokumenti, nolikumi, izsoļu un iepirkumu ziņas, informācijas par pašvaldības dalību 

investīciju projektos. Tāpat mājas lapā tika publicētas ziņas par izglītības, kultūras, sporta un 

sociālās jomas norisēm. 2015.gadā mājas lapā uzsāka publicēt domes sēžu audioieraksti un 

videoieraksti. Sadaļā „Pakalpojumi” ievietotas pašvaldībai adresētu iesniegumu veidlapas 

(paraugi), kuras var aizpildīt un iesniegt domei elektroniski vai papīra formātā. 

 

Ir izveidots Skrīveru novada profils interneta vietnēs www.draugiem.lv un 

www.facebook.com. Izmantojot šo sociālo tīklu saziņu, sabiedrība vairāk tiek informēta par 

kultūras, sporta un izglītības aktualitātēm, pasākumiem, iespēju piedalīties dažādos projektos, 

publicētas pasākumu fotogalerijas.  

 

Ierosinājumiem un sūdzībām paredzētās pastkastītes, kuras ir izvietotas stāvlaukumā 

pie domes ēkas un Stacijas laukumā, 2015.gadā iedzīvotāji tik pat kā neizmantoja (saņemti 2 

iesniegumi). 

Iedzīvotāju mutvārdu un rakstveida iesniegumu reģistrāciju pašvaldības lietvedības 

nodaļā veica atbilstoši Iesniegumu likuma prasībām. 2015. gadā pavisam reģistrēti 842 fizisko 

un juridisko personu iesniegumi, priekšlikumi un sūdzības. Visvairāk iesniegumu - 156 ir par 

autotransporta izmantošanu, 78 par pašvaldības zemes nomu; 10 iesniegumi par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumiem politiski represētām personām; 19 iesniegumi par 

pašvaldības atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām; 12 iesniegumi par pašvaldības 

http://www.skriveri.lv/
http://www.skriveri.lv/
http://www.draugiem.lv/


Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 46 

līdzfinansējuma piešķiršanu dažādām aktivitātēm; 35 iesniegumi par koku nozāģēšanu; 11 

iesniegumi par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu.  

Informēšanai tiek izmantotas arī informācijas planšetes, pie kurām piesprauž 

ziņojumus par kultūras, sporta, sabiedriskiem pasākumiem. 

Sabiedriskās organizācijas tiek informētas tieši, sazinoties ar atbildīgajiem vai nosūtot 

e-pastu ar ziņām, kas var interesēt vai ir būtiska konkrētai mērķauditorijai.  

Problēmu gadījumā iedzīvotāji tieši kontaktē ar pašvaldības speciālistiem, deputātiem 

gan viņiem zvanot, gan tiekoties personiski.  

 

12. VEIKTIE  PASĀKUMI  PAŠVALDĪBAS  VADĪBAS  

PILNVEIDOŠANAI 
2015.gadā pašvaldības iestādēs notika darbinieku darba izpildes novērtēšana atbilstīgi 

2013.gada 28.martā apstiprinātajiem Skrīveru novada pašvaldības darbinieku darba izpildes 

novērtēšanas noteikumiem. 

Personāla kvalifikācijas paaugstināšana izglītības iestādēs, sociālajā aprūpes centrā, 

sociālajā dienestā, bāriņtiesā tiek plānota atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Pašvaldības 

iestāžu darbiniekiem tiek dota iespēja regulāri apmeklēt kursus un seminārus, kurus rīko 

Pašvaldību mācību centrs vai citas kompetentas iestādes. Pašvaldība apmaksā dalības maksu 

un ceļa izdevumus. Lai paaugstinātu sociālā dienesta darba efektivitāti un darbinieku 

profesionalitāti 2015.gadā ir noslēgti līgumi ar apmācību un supervīzijas pakalpojumu 

sniedzējiem. 

Ņemot vērā Valsts kontroles 2014.gadā veiktās revīzijas par Skrīveru novada 

pašvaldībās finanšu līdzekļu kultūras, atpūtas un sporta pasākumiem izmantošanas lietderību 

un atbilstību normatīvo aktu prasībām ieteikumus, ir veikta virkne pasākumu un normatīvo 

aktu precizēšana un izstrāde, pilnveidojot iestāžu rīcību ar pašvaldība finanšu līdzekļiem un 

mantu, kā arī kontroles mehānismu, kā to nosaka likums „Par valsts un pašvaldību finanšu 

līdzekļu izšķērdēšanas novēršanu”, t.sk. ir pilnveidoti noteikumi “Par Skrīveru novada 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu novada iedzīvotāju aktivitāšu atbalstīšanai” un 

izstrādāti noteikumi “Par reprezentācijas izdevumu uzskaites un norakstīšanas kārtību 

Skrīveru novada pašvaldībā”.    

Lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par piedāvātajiem kultūras un sporta pasākumiem 

un izzinātu viņu vēlmes, tika veikta iedzīvotāju aptauja ar mērķi uzlabot kultūras un sporta 

pasākumu plānošanu atbilstoši iedzīvotāju pieprasījumam. 

Skrīveru novada domē ir izstrādāts pretkorupcijas pasākumu plāns. Pašvaldībai ir savs 

ētikas kodekss, kas attiecas uz visiem darbiniekiem un domes deputātiem. 

 

 

13.  2016.GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

 

2016.gadā būtiskākie novada attīstības pasākumi: 

 Skrīveru Mūzikas un mākslas skolas pārcelšana no kultūras 

centra telpām Andreja Upīša ielā 1 un Daugavas ielā 88A uz ēku – skolas 

internātu Daugavas ielā 85;  

 ceļu infrastruktūras uzlabošana, t.sk. Dzelzceļieku ielas seguma 

uzlabošana/ rekonstrukcija; 

 ielu apgaismojuma infrastruktūras uzlabošana Skrīveru novadā; 

 pretputes absorbentaiegāde novada ceļiem; 

 gājēju celiņa izbūve no Daugavas ielas līdz PII “Sprīdītos”; 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 47 

 tualetes remonts ģimenes ārstu prakses vietā Daugavas ielā 88a, 

pielāgojot telpas cilvēkiem ar īpašām vajadzībām un uzbrauktuves 

uzlabošana; 

 kultūras centra skatītāju zāles grīdas atjaunošana (parketa 

slīpēšana) un jaunu skatītāju krēslu iegāde lielajā zālē; 

 tūrisma attīstībai - 2015.gadā jau tika uzsākta Daugavas 

savienības projekta realizācija Spīdalas takas sakārtošanai, projekts tiks 

turpināts arī 2016.gadā: 

 lai popularizētu tūrisma un atpūtas iespējas Skrīveros, tiks 

papildināti un atjaunoti arī vecie uzraksti apskates vietās u.c.  

 

Katru gadu un arī turpmāk pašvaldība budžeta iespēju robežās plāno uzlabot iestāžu 

ēku, būvju  un citu objektu tehnisko stāvokli, veikt iekštelpu remontus, aprīkojuma 

modernizāciju, nolietoto inženierkomunikāciju un sadzīves tehniku nomaiņu, kā arī papildināt 

sociālo un citu pakalpojumu klāstu un kvalitāti. 

 

 

14. REVĪZIJAS 
 

2014.gadā Valsts kontrole veica lietderības revīziju par Skrīveru novada pašvaldībās 

finanšu līdzekļu kultūras, atpūtas un sporta pasākumiem izmantošanas lietderību un atbilstību 

normatīvo aktu prasībām. Revīzijas ziņojums apstiprināts 2015.gada 6.martā. 

Revīzijas laikā tika konstatētas nepilnības Skrīveru novada domes un pārbaudīto 

pašvaldības iestāžu darbībā, tika uzrādīti riska momenti sakarā ar nepilnībām iestāžu darbību 

reglamentējošos iekšējos normatīvajos aktos vai nepietiekamu iekšējo kontroli un uzraudzību. 

Lai uzlabotu un nodrošinātu sekmīgu pašvaldības izveidoto kultūras, atpūtas un sporta jomas 

institūciju darbu, Valsts kontrole pašvaldībai un tās institūcijām sniedza 9 ieteikumus, kurus 

ieviešot tiks uzlabota pašvaldības un tās institūciju attīstības plānošana un tiks novērsts  

finanšu līdzekļu nelietderīga un nepamatota izlietojuma risks, tiks uzlabota pašvaldības 

budžeta plānošana un pilnveidota izdevumu kontroles sistēma. 

Lai novērstu Valsts kontroles konstatētās nepilnības un ieviestu ieteikumus, 2015.gadā 

dome ir precizējusi 2014.gadā izdotos “Noteikumus par Skrīveru novada pašvaldības budžeta 

plānošanu”, 2010.gadā izdotos noteikumus “Par Skrīveru novada pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu novada iedzīvotāju aktivitāšu atbalstīšanai”, sagatavojusi un apstiprinājusi jaunus 

noteikumus “Par reprezentācijas izdevumu uzskaites un norakstīšanas kārtību Skrīveru 

novada pašvaldībā”  

Nepietiekošas administratīvās kapacitātes dēļ Skrīveru novada dome nepaspēja līdz 

2015.gada 1.decembrim ieviest visus Valsts kontroles ieteikumus un ieteikumu ieviešanas 

grafika izpildes termiņš tika pagarināts līdz 2016.gada 1.jūlijam. 

 

2015.gada finanšu pārskata revīziju veica SIA “AK & FK”.  

 

Pielikumā: Neatkarīga revidena ziņojuma kopija uz 1 lp. 

  



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P I E L I K U M I 
 



Skrīveru novada domes 2015.gada publiskais pārskats 

 

 

 

 

 



Skrīveru novada domes 2014.gada publiskais pārskats 

 

 50 

IZRAKSTS 

 
 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

SKRĪVERU  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000074704, Daugavas iela 59, Skrīveri, Skrīveru novads, LV-5125, 

tālrunis 65197675, fakss 65197747, e-pasts: dome@skriveri.lv 

 
 

SĒDES  PROTOKOLS  
Skrīveru  novadā 

 

2016.gada 28.aprīlī                                                                         Nr.8 

 

2. 

Par Skrīveru novada pašvaldības 2015.gada pārskata apstiprināšanu  

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

[ . . ] 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 41.panta 

pirmās daļas 4.punktu,  

 

Skrīveru novada dome balsojot ar 8 balsīm par (I.Biķerniece, J.Brokāns, I.Dika, 

U.Dzērve, S.Jansone, U.Pērsis, D.Vigovskis, A.Zālītis), pret nav, atturas nav, nolemj: 

 

Apstiprināt Skrīveru novada pašvaldības 2015.gada pārskatu un vadības ziņojumu.  

 

Pielikumā: vadības ziņojums uz 5 lpp. 

 

 

Sēdes vadītājs, domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts) A.Zālītis 

Protokolētāja     (personiskais paraksts) V.Vigovska 

 

 

 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

Skrīveru novada domes pārvaldes sekretāre                                                   V.Vigovska 

Skrīveru novadā 

2016.gada 9.maijā 



Skrīveru novada domes 2014.gada publiskais pārskats 

 

 51 

 
      DOKUMENTA  DATUMS  IR  TĀ  ELEKTRONISKĀS   PARAKSTĪŠANAS   LAIKS                  Rīgā, NR. 3 AKR/16 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
 

SKRĪVERU  NOVADA  DOMEI 
 

Ziņojums par finanšu pārskatu 

Mēs esam veikuši Skrīveru novada Domes (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) 2015.gada finanšu pārskata 

revīziju. Revidētais finanšu pārskats ietver: 

 2015.gada 31. decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli- veidlapa Nr.1 „Bilance”, 

 2015.gada pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem- veidlapa Nr. 4-3, 

 Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2015.gadu- veidlapa Nr.4-1, 

 Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2015.gadu- veidlapa Nr.2-NP, 

 Pašvaldības finanšu pārskatu pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas Ministru Kabineta 

2013.gada 15.oktobra noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5.punktā, 

grāmatvedības uzskaites pamatprincipu aprakstu, finanšu pārskatu skaidrojumus. 

Vadības atbildība par konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu 

Vadība ir atbildīga par šī finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu 

atspoguļošanu saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumu Nr. 

1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, nosacījumiem, kā arī par tādu iekšējo kontroli, kādu 

vadība uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu finanšu pārskata, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu 

izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu. 

Revidentu atbildība 

Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo finanšu 

pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas standartiem.  Šie standarti nosaka, 

ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un jāveic revīzija tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību par to, 

ka finanšu pārskatā nav būtisku neatbilstību. 
Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai gūtu revīzijas pierādījumus par finanšu pārskatā 
uzrādītajām summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, pamatojoties uz revidentu 
profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu būtisku neatbilstību riska novērtējumu 
finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, revidenti ņem vērā iekšējo kontroli, kas izveidota, lai 
nodrošinātu finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu, ar 
mērķi noteikt apstākļiem piemērotas revīzijas procedūras, bet nevis lai izteiktu atzinumu par kontroles 
efektivitāti. Revīzija ietver arī pielietoto grāmatvedības uzskaites principu un vadības veikto 
grāmatvedības aplēšu pamatotības izvērtējumu, kā arī finanšu pārskata vispārējā izklāsta izvērtējumu. 
Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revidentu atzinuma 
izteikšanai. 

Atzinums 

Mūsuprāt, iepriekš minētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Skrīveru novada 

Pašvaldības finansiālo stāvokli 2015.gada 31. decembrī, kā arī par tās darbības finanšu rezultātiem un 

naudas plūsmām 2015.gadā, saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2013.gada 15.oktobra 

noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem. 
 
Ziņojums par vadības ziņojuma atbilstību 

Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2015.gadu, kas atspoguļots gada pārskata sadaļā 

Vadības ziņojums- ZINO, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp šajā vadības ziņojumā un 

2015.gada finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu informāciju. 

 
SIA “AK Revīzija”  Anita Kaņepa, 
LZRA Licence nr.128 LR zvērināta revidente 
valdes locekle  LZRA Sertifikāts Nr.34 
 
ŠIS  DOKUMENTS  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  ELEKTORNISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  

ZĪMOGU.Anita Kaņepa, 29540212,  anita.kanepa@gmail.com 

 


